
3f7-z_ s,z.kb
!S, PPGRoup

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 6010863l' oR Ks v HK odc'll ts. vloŽí(B 9$9' otČ czob toaor t

sMLoUVA o oílo
tist o : .. /- .(. /. *. !1. /- {?. . ?

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou příIohou č. 1

smlouvy o dílo

l. SMLUVNí STRANY

1,/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 201"4, PsČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát
tČo: 60108631
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB,a's.
č' účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 41,1"

e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
Mgr. Tomáš Prorok - vedoucítechnicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat: Mgr' Matěj Havrda, vedoucívodovodů a kanalizací (matej.havrda@vakpce.cz)
TDS - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/Zhotovitel: PP-GROUP.cz s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Pasecká 378,539 44 Proseč
společnost je zapsána C30241' vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupena: JAN ToMÁšEK, jednatel, keacc J4vde'EL l Flcíí4L Javd LE l<- t iedn"túa'
tČo: 2882ggl3
DlČ: Cz2882gg13
telefon: 601 027 025
e-mail: tomasek@pp-group.cz

lI. pŘronnĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

Smlouvo o dílo - hovórie vodovodu přes vodní tok Ldzně Bohdaneč Strono 1/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo ootoaoat; oR Ks V HK oddll B, vlo'ka 99g, DlČ cz60108631

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2l Dilem se pro účely této smlouvy rozumí provedeníopravy vodovodního řadu DN 300 v délce 18m,

a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných v položkovém rozpočtu a dle situačního nákresu,

které jsou přílohou č. 2 této smlouvy. Dílem se rozumí rovněž provedeníveškeré kompletní přípravy

pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné

funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla

relevantní, jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
r obstarání zaílzení a materiá!r_t, výrohr7, clopravv, dodání, proclení, zdanění' skladování, oojištění,
. zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečen í dopravně-i nženýrských opatření,
o prováděníprůběžných testů a komplexních zkoušek,
. provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
. zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytujL
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
. dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškených zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačn ího souhlasu.

5/ Součástípředmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého uživání a to zejména:
. vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zaíízeni staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně ú hrady poplatků
r zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařizeni staveniště
o kompletačníčinnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP

Smlouvo o dílo - hovórie vodovodu přes vodni tok Ldzně Bohdoneč Strano 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČO 60l0863l, oR Ks v HX odÍJll B. vloŽka 99tl' D|Č cz60l0863l

o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah
pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
Vpřípadě, že zhotovitel bude vuvedeném období provádět práce na objektu čizaíízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařizení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumí se tím i Čsru rru1, jejichŽ použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu sm|ouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizačníprojektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

L0/ Geodetické zaměřenískutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

1'1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo_li vydáno.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovenískutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

Smlouvo o dílo - havórie vodovodu přes vodní tok Lázně Bohdoneč Strono 3/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60108631, oR Ks V }lK fildll B. vloŽk8 g99, olČ Cz60108631

lll. rrnnnÍruv R nnísro puttĚruí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájení díla:1. 6.2023

B) Termín clokončení díla a jeho přeclání objednateli: do 31. 8' 2023

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2i Místem pinění je: vodnítokv Lázních Bohdaneč

tV. CENA DíLA

'J'/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH Lo44226,-Kě

(s!ovv: ieden milion čtvřicet čtvři tisíc dvě stě dvacet šest korun českÝch)\-'--t- --t'----

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy, Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 2 této smlouvy.

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v
oP.

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce' Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do L5-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený

Smlouvo o dílo - hovórie vodovodu přes vodní tok Lózně Bohdaneč Strdna 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo ootoaoa t; oR Ks V HK oddll B, vloŽka g9g' DlČ cz60t08B3t

technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy istavebnínebo montážnípráce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkceCZ-CPA41'
až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.
235/2004 Sb', o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli'

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li posledníden této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli aŽ do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude vprůběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat uýsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP'

Vll. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNíZÁRUKA

L/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst' ]. písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]-00 Kč tj' 600,- Kč za každý byť započatý den
prodlení'

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouh|ené nahoru na ].00 Kč tj' 600,- Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši o,L%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1_00 Kč tj. 1100,_ Kč za každý
byť započatý den prodlení

Smlouvo o dÍlo - havórie vodovodu přes vodni tok Lózně Bohdoneč Str1no 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo s0l0883l; oR Ks V HK oddil B, úoá<a 999, olČ cz6o108631

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst. t4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5% z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 600,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodětky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodrrutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli stnluvní pokutu ve výši 0,05%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 600,- Kč, za každý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednate|i smluvní pokutu ve výši
100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 500,- Kč, za každý byt započatý
den prodlení, ato za každou vadu zvlášť.

7 / Pokud zhotovite| poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj' 600'- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5%o z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislostis touto situacíbudou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do ].5 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o u|ožení
smluvnípokuty zhotoviteli. oznámenío uloženísmluvnípokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty.

Smlouva o dílo - havdrie vodovodu přes vodni tok Ldzně Bohdoneč Strana 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60108631, oR Ks V }lK oddll B. vloŽka g$9, otČ czoolosort

L2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř' vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sa n kce.

Vllt. pŘroÁruí DíLA, VLASTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytíVlastnického práva objednatele stanoví oP.

lx. UKoNčENí SMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

X. sPoLEčNÁAZÁVĚREčNÁusrnnovrruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"|,které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje' V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP:

Smluvní se v'ýslovněs

2/ ruto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765, odst. 2 občanského
zákoníku'

4l obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnostia práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného

Smlouvo o dílo - hovórie vodovodu přes vodní tok Lózně Bohdoneč Strono 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a"s.
tČo oo'togoet; oR Ks v HK oddll B, úo'l$ 99g, DlČ cz60108631

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e_mailových,
či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

] / Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech , z nichž každá strana obdrží po dvou a nab'ývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, Že došlo k dohodě v celém rozsahu,

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky

Příloha č' 2: oceněný soupis stavebních prac| dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicíc n an" ..''{:.é-.,k*,2 V Proseči an"....6.:..á..'.í%,c

Za objednatele Za zhotovitele:

s.lto.
Pasecká 378.

lčo: zes zs grii
.. Pasecká 378' 539

lČol288 29 9rj otč:
ř;í'3;pe-eRoU P. cz s. r.o.44 Proseč

c228829913
44

Tel.:775 IOg 795
378,539 44 Proseč

Tel.: 795 @ í'.a7
@

Tel.:775 109 79S
www.pp-group.cz

lng, Charvát
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

JAN ToMÁŠEK,
kqpeu JqÚ{i'Ll' k, l?(nall t

Fl cq6. JOv inll \ r 1'SolncJ-l

a

Smlouvo o dílo - hovórie vodovodu přes vodní tok Lózně Bohdaneč Strono 8/8



P loha č. 1 Smlou\ry o dno

oBcHoDNí PoDMíNKY

soolečnosti Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.

t. ÚVoDNíUSTANoVENí

V Tyto obchodnÍ podmÍnky (dále také jen ,,Podmínky" nebo .oP") Ve smyslu ustanovení s 1751 a
násl. ob anského ákoníku upravují váah mezi objednatelem a zhotovítelem založen smlouvou
o dílo (dále také jen 

"soD" nebo smlouva'). obchodnÍ podmínky jsou nedílnou součástíSoD.

2/ ryt3 PodmÍnky se pouŽÚÍ vŽdy' pokud Smlouva neobsahuje jinou pravu. změny těchto
PodmÍnek mohou b t učiněnyjen pÍsemně, a to stejn m zpÍrsobem,jako Sm|ouva.

3/ Vobchodních podmínkách jsou použity zkíatky, pÍo lepšÍ srozumitelnost textu je vtomto
odstavci' jakoŽ i jinde V oP' uveden jejich pbhled a pln V znam zkrácen ch slov. Technick dozoÍ
stavebníka (dálejen 

'Ttls")' autoísk dozor projektanta (dálejen 
"AD'), koordinátor bezpeěnosti a

ochrany zdraví p práci na staveništl (dálejen 
"l{GBozP")

ll. LHÚTY PLNĚNÍ

V zhotovltel dokončÍ celé dílo a v.šechny jeho části osou]i jaké) \re lhutě pro dokoněení díla nebo
části dna (podle okolnosto' věe{ně:

a) spěšného provedení peJímacích zkoušek ped pevzetÍm di1a, pokud budou
objednatelem poádovány, a
b) dokoněení Vešker ch prací a ěinností které jsou uvedeny v soD tak, jak se poáduje k
tomu' aby bylo dílo nebojeho ěást pokládáno za dokončené pÍo čely p evzetí podle soD

2/ Za iádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu ápisu o pedání
a p evzetí díla, a zárove zápisu o odstíaněnÍ drobn ch vad a nedodělk , věetně pedánÍ všech
poŽadovan ch doklad , atesti, jin]ch rozhodnutí potebn ch pío uŽívánÍ díla a zárove podpb
pÍotokol o odstraněnÍ Gech vad zjištěnych v prr]běhu áruění doby.

3,/ Zhotovitel se zavazuje realizoyat di.lo db á\razného harmonogramu postupu píací(dále jen
,,harmonogram'). Harmonogram je nedílnou souěástí SoD jako jejÍ p 'loha ě. 2. v harmonogramu
Jsou vyznaěeny pro zhotovl'tele ávazné dílčÍtermíny plnění tal. milníky resp. uzlové body (dále jen

"uzlové body"). změna haímonogramu je možná pouze na ákladě pÍsemného dodatku ksoD.
Uzlov bod se považuje za splněn:, pokud zhotovítel Vsouladu se ávazn mi podklady stavby a
pokyny objednatele a TDs ádně dokončil všechny práce a dodávky a pEdloŽl veškeré
dokumenty vztahující se kpfrslušnému uzlovému bodu. o dokonč ní každého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zápls' lceď podepisuje zhotovÍtel, objednatel a TDs'

4/ zhotovitel následně p edá objednatelí, nejpozději 7 dní ped termínem prvního pedání
staveniště' ke schuálení návrh podrobného programu prací na celou dobu realizace p edmětu
dÍla, s uvedením ákladních druh zhotovovacích pracÍ v rámci jednotliv ch stavebních objeK
(so) a provozních soubor (Ps) a to aŽ do termínu p edání a pe!'zďí díla. Tento návrh
podrobného programu prací musÍ zohled o\rat požadavky objednatele na souěinno t s provozem
p 'padně dotčen mi afrzenÍmi a na souěinnost s dalšími dotčen mi subjekty projektu. Dokud

P t]oha č. 1smlouvy o dílo

nebude program prací odsouh|asen oblednatelem, jsou platné závazné termíny a obdobÍ vístavby
dle harmonogramu; pÍogram pracÍ musÍ b t vsouladu dílčími termíny (mihíky) dle

harmonogramu. P ehled skutečného postupu pracÍ ve vztahu k poslednÍmu schválenému
programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovltel povinen aKualizovat po celou dobu
realizace p edmětu dfla, nejméně v měsičních lntervalech jako součást zprávy o postupu prací.

zhotovitel rovněŽ pedá objednateli ke schválenÍ aktualizovanÝ pro$am pracÍ, kdykoli pedchozí
program prací nesouhlasÍ se skute n m postupem nebo povinnostml zhotovitele' nebo na

zákÉoě pokynu ob.iednatele, a to nejpozději do 3 pracovnÍch dní od obdžení pokynu. JestliŽe
ob;ednatel idyror oanámí zhotoviteli, Že program pracÍ (v mire, Kerá je wedena) neďpovÍcá
sdD, harmono nmu nebo skutečnému postupu a rÍmystr1m, Keré zhotovitel uvedl, p edložÍ

Úlotovitel opraven program pracÍobjednateli ke schválenÍ v souladu s tÍmto článkem-

5/ zhotovitel powÍzuje, že v*k6ré sjednané lh tyjsou p měfuné a dostatečné pro ádné splnění
povinnosti wir va.iticrr ze soD. VpÍpadě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lh tu, je zhotovitel povlnen jl splnit bez zbytečného odkladu vávislosti na tom, ke

Kerému plnění podle soD se p slušná povinnost vztahuje.

6/ zhotovŤtel nebude p provádění dí'la zodpovědn za prodlení s provďením díla zgjsobené
Íozhodnutími orgiin veejné spnáVy, pokud je nemohl p edvÍdat nebo nemohl pedejít jejich

vlivr]m' Zhďovitél se zavazuje v p padě takového prodlení p edložit objďnateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnGtech a d vodech takového prodlenÍ.

7/ Jxiťl e v prrlbéhu prací qBbnou skÍyté nebo jiné objeKivní pekáŽw, Keré nemohl

objednatel ani zhotovitel p edpokládat' zavazují se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

ešení, včaně zohledněna pípadn ch dopadr] do térmínu plněnÍ díla a u iní vš pÍo odstranění
p ekáŽek'

8/ JestliŽe se zhotovitel domnM, Že má nárok na změnu termÍnu dokončení díla ngbo uzlového

bodu' omámÍ to pÍsemně objednďeli s popb m skut9ěno6tí odŮvod ujících vznik nároku'

ozrámení je zhďovitel povinen učinit bezodkladně poté' co se o takové skutečnosti dozvěděl

nebo mohl doa/ědět jeáiŽe zhotovitel sv j náíok neoznámí během 14 kalendáhÍch dn po tom'

co se doarěděl (nebďmá a mohl doa/ědět) o ymiku takové skutečnosti, nárok na aněnu termÍn

dokoněení dfla aniká.

9/ Během jakéhokoliv perušenÍ provádění díla nebo jeho části podle soD je áotovitel povinen

v rozsahu áanoveném'objednatelem, jimk v nezh/tném rozsahu zajistlt ochÍanu a be4eěno6t
pozastaveného díla prďi zničeni ztfiátě nebo poškození jakoŽ iskladolání věď opatfun ch

I prouáclění díla. Je rovněŽ povinen pÍovést opatení k zamezení nebo minlmalizaci škody, Kerá
oy pozastavením prorráděni día monb \zniknout (konzeívac díla, opatení ped propadnutím

r i posrytnut crr orgány veejné spni\iy apod.), pffčemŽ o zam šlen ch opateních je zhďovitel

povinen onjeonatete p edem infoÍmovat v p ',padě, že k peíušenÍ provádění dfla ngbo jeho sti

bojae z or]voarj v urně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostl'

zhotovitele podle tohoto odstavce k tiŽi objednatele'

1ol objednatel nenÍ povinen dflo p eyzít ped uplynutím lh ty projeho dokončení'

lll. CENA DÍl-A" P|áTEBNí PoDMÍNKY

V vceně za provedení díla jsou zahrnuty vďkeré náklady zhotovitele, které pR plnění svého

ávazku dle sbD neoo vsowislosti stím WnaloŽí, a to nejen náklady, které Jsou uvedeny v
podktadech pedanch objednatelem nebo znich WplVají. Jedná se zejména o náklady-na

bo "zenÍ všech veci poteon cn provedení dÍla, dopravu na m'lsto plněnÍ, vě. vykládky' skladovánÍ'

iránipulační a zdvihacÍ tecnnixy a pfusunr1 hmot, za ízení staveniště a jeho zabezpečenÍ,

2



P i1oha č. 1smlouw o dilo

hygenické zázemí pro pracovníky a dodavatele, klÍd prr]běŽn a konečn Úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedenÍ díla (dílenskou, \r robní, technologické a
pracovnÍ postupy apod'), dokumentaci skutečného provedení geodetické práce' provedení
p edepsan ch ěi sjednan ch zkoušek, revizí, p ďání ďestri, osvěděeni prohlášení o shodě,
revizních protokol a všech da|šÍch dokumentl] nutrrrch k ádnému zhotovenÍ a p edání díla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištěnÍ, pojištěnÍ dle smloury, pop|atky,
zábory, dopravní znaěení zajištění bezpečnosti pnáce a protipožámích opďení apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí p slušn ch správních organ nebo dle
obecně ávazn ch platn ch pedpis . v ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na soÍtware,
licence k uŽívávání know-how/softwaÍe, nekompilované zdrojové k d programov ch a dícÍch
automat s komentá em, popis sofrwarov ch aplikací a nastaven}ich parcmďr , pedání hesel
pro technologícké celky apod.

2/ cena je stanovena podle prlďušné dokumentace pedané objednatelem zhďoviteli. Pro obsah
sjednané cenyje rozhodujÍcÍsoupis stavebních praci dodávek a sluŽeb sv kazem v měr, Ker
byl sou#stl'p edané p íslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, že i pes pimě enou
kont olu objednatele V Íámci zadávacího lzení položkov rozpoěď áotovltele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné poÓty měrn ch jednotek obsažené vpedaném soupase stavebních
prací dodávek a služgb, pak plati Že takové chybějící položky či chybějícÍ množství měrn ch
jednotek jsou p edmětem plněnÍ a sou#stí sjednané ceny dila. alotovitel nemá píávo domáhat
se zV. šení sjednané ceny za dí|o z dÍrvodr] chyb nebo nedostatk v potoŽkovém rozpočtu, pokud
jsou q/to chyby dr]sledkem nep esného nebo ne plného ocenění soupisu stavebních prací'
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, že položkov rozpočď zhotovitele obsahuje poloŽky, Keré nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nespÉvné pďty měrn ch Jednotek obsažené v pedaném
soupise stavebních prací dodávek a služeb, pak platÍ, Že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného Íozsahu pedmětu plněnÍ' a to bez ohledu na to, jak m zpusobem byla p íslušná
ěást pedmětu plnéníoceněna v poloŽkoGm rozpočtu a bez ohledu na to, zjakého d vodu takov
ěást díla nebyla realizována. zhotovitel nemá právo domáhat se hady ceny za část díla, kteÉ
nebyla realizována.

3/ oa w doklad musí spl ovat všechny náležitosti da ového dokladu poŽadované platnou
právnÍ pravou. Vp padě' Že da ov doklad nebude obsahovat ákonné požadavky či tidaje
nebudou spÉvné' je objednatel opnívněn da ov doklad vrátit ve lh tě do data jeho splatnosti
zhďoviteli. zhďovitel je povinen takolď da ov doklad uvést do souladu s platnou právnÍ rÍpravou
- lh ta sp|atnosti vtakovém p rpadě počíná běŽet ode dne doruěenÍ opraveného ěl nově
u/staveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v pr báhu plněnÍ smlou\y poruší opakovaně sjednané či stanovoné podmínky
provádění díla, zejména budeti opětovně v prodlenÍ se splněním termínr] jednotliv ch ávazn ch
milnik dle časového ha monogťamu, je objodnatel JlŽ p v poadÍ druhém porušení smlouvy
optávněn pozastavit platby měsičních da ov ch dokladt] na dobu, než je toto porušenÍ smlouvy
zhotovltelem odstraněno, nejdéle \^šak do doby ádné D splněnÍ celého ávazku zaloŽeného
sm|ouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, anlŽ by muselo dojft k dohodě smluvních
stran o změně soD a anlž by se tímto pGitupem dostával do prodlení s platbami. zhotovitel
v takovém p lpadě nemá nárok na náhradu škody ani jin ch v daj souvisejících s pozastavením
měsičních plateb objednatelem.

lv. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNÍSoD

1,/ zhotovitel se zauazuie, Že na své nebezpečí a V rozsahu dle soD a na vlastnÍ náklady proved ,

dokončÍ' vyzkouší p praví k p eděasnému uilvání a ke kolaudaci (u ěÉď dfla, u Ker ch není
Vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3

P loha ě. 1 snllouw o dilo

nedodělkr] a nedostatk , Keré by nezabezpeěovaly plnou funkčnost díla' a po provedení všech
p edepsan ch ěi sjednaÍlich zkoušek)' j9hoŽ p edmět' roaah a zp sob provedení (dále pedmět
díla) je Wmeze,n soD, a to v souladu zejména se:

a) soD, poeKovou dokumeÍttací ké stavebnÍmu po/ol ní vč. technlck ch ?!láv' z3'dávacÍ
dokulílentacÍ, souplsem stavebních praci dodávek a služeb s v kazem vměr' KeÍé tvoí
ásti za<távací dokumentace.

b) podmii'lkami pÍavomocného zemnÍho rozhodnutí
c) podmÍnl mi tr?vomocnému stavebního povolení a s podmÍnkami stanovisek a

wjádbními častnik stavebního ízení
d) stanovisky, pololeními a vyjádfuními dotě n cft orgán státníspráW a samospÍáW
e) p Íslušn mítechnick mi a technologiclry'mi normami
fl obecnii ávaznou právní pÍavou

Všemi v .še Weden ml dokumenty 7iotovitel disponuje, rgsp' se s nimi detailně seznámil. KaŽď
ztěchto dokurnentťl le nedílnou souěástÍsoD, a to aniž by musel b t k soD p loŽen, nebo aníž by
na něj muselo b t vslwně odkazo'tino'

2/ zhotovitel ie povinen pn ealizacl p edmětu dna x běŽně pÍověfui/at vhodnGt projektové
dokumenEce dna a daliiÍ dokumenťáce a dokument , Ker mi je vynezen pfudmět a rozsah dna
a podle Ker ch je povinen p ďmět díla realimva! včeÍlě dokumentace pro provádění stavby'
zejména prově!ovat zda jsou v souladu s platn ml p edpisy' vyhláškami, na 'zeními, reÉuÍacemi a
noÍmami a j(| povinen na jojich p 'padn nesoulad nebo nevhodnost pÍs mně informovat
objednatgl a spÉvce stavby. Pokud v.še uvedené povinncti zhotovitel nesplni odpovídá za
vady a dr)sledl<y včaÍrě r ihrady škody zil]sobené obje&ďelí nebo tetístraně v dtjsledku tohoto
nesplnění a JB povlnen dno a p edmětnou pÍojektovou dokumentaci a dalšÍ dokumentaci a
dokumenty uv9s1do souladu s platn mi p dpisy' vy lášl mi' na zenÍmi, regulaceml a noÍmaÍni.

3/ zhotovitel zajlstÍ na vlastnÍ náklady WdánÍ a aktualizaci Veěker ch rozhodnutí' omámenÍ
wjád ení státrrí'ďr orgánr] a/nebo dotčentsh častník Íealizace dÍla nebo tHích stran. Tato
rozhodnutÍ a ,3známení zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasn ch praci
dopravních V!'luk' zemÍÍch prací' v kop a dalších dnností, a/láštní uŽ-Naní komuníkací a
Ve ejn] ch pKstÍanství k provádění díla a souvbeiíďch činností (skládky' mezideponie'
manipulaěnÍ pruhy apod.), povoleni k pobytu, povolenÍ k uŽíwiní p enosn ch vysílaĎek' porrolenÍ

k pfu mÉtění V} ejn ch za zení apocl'

4/ zhotovftel bude odpovÍdat za p měenost, sbbilitu a b zpe nost veškoÍ]Ích postup na
stavenÍštl, zajlštění spÍávné technoloďcké praxe p píováděnÍ dna a k\ralitu a lťantitu Všech
zhotovovacích pracÍa zajíštěnÍ kvalitního fzenÍ a dohlodu nad realizacÍ p edmětu díla.

5/ zhotovltel 3 zat/gzuje objednat li TDs' AD' koordinátorovi BozP umoŽnit kontÍolu reallzac
p 6dmětu dÍla, a to kdykollv vdobě jeho prováděnÍ. zhotovltel se zavazuje objednatBli umožnlt
Y5tup do veškaích pÍ6toÍ, K6Íé s reallzacÍ pedmětu dÍt8 souvisejÍ a tak poskytnout moŽnost
prověRt' zdall Je dÍlo proráděno Fádně, a to i ve dngch pracovnÍho klldu. zhďovitel Je povinen
poskytnout pn prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajlstit čast
odpovědného peEonálu zhotovitele' zhotoritel umoŽnÍ objednďeli kontrolu u v Íobc za 'zení'

která tvoÍ nebo majítvofit součást díl8. Tato kontÍola nezbawje zhotovltele plné odpot/ědnostj za
plněnÍ poÚnncstÍ v souladu se soD.

6/ Z'lotovilgl se z č stnÍ dle pokyn objednatele a vrozsahu poádovaném objednatolom
kolaudace (u aástí dÍla, u Keďch není vyžadován zkušební pÍovoz), uvedení dokončeného díla do
zkušebního pnrvozu ajeho pÍt]běhu až do Etapy vy odnoc nÍ.

7P plněnÍsoDjeáotovitBl povinenpostupovatvsouladusezásadami projeKového zenÍtak'
aby by|o dosaž:eno maximálnÍ hospodámosti p následném pÍorozu díla.

4



P íloha č. 1Smlouvy o dío

8/ P i plnění SoD je zhotovítel povínen rdit se pokyny objednatele, včetně polryn technického,
p -lp. autoÍského dozoru objednďele a koordinátora BozP (dále také jako 

"TDs" JD"' 'KGBozP")' vydan mi Vsouladu sdokumentEcí t kající se provádějí díla, tj. pokyny, Keré
nep edstavují změnu SoD. Vp ípadě sporu smlwních stran, zda je určit pokyn obJednatele
v souladu se záVaznou dokumentacístavby, je ozhodující stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalc vyplyne, že pokyn objednatele nenÍ Vsouladu s p edanou dokumentacÍ, uzav ou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornÍt na nevhodnost
jeho pokynt] a dwody nevhodností specifikovat a tuto névhodnost p okázat K upozornění
zhďoviteleje objednatel povinen se VyjádÉt do 5 pracovních dn , nebude-li dohodnuta jiná lh ta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu p es upozomění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

1ol Je-li v pr běhu provádéní dila ohroŽena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozÍ]i jiné váŽné škody' nebo je-li dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je oblednatel, TDs
či K&BozP oprávÍrěn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadují zhotoviteli p ikízat
p erušení prací na nezbytně nutnou dobu a V nezbytném rozsahu. zhotovitel je povinen se
takovmp kazem Ídit.

1V zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovník a pracovník
p'padn ch poddodavatel podflejících se na ďlotovení díla. zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou pnice píovádět ve smt/slu zákona č' 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví p práci a jeho prováděcÍch pedpis na lzení vlády ě.59 2006
sb' o bliŽších minimáhích požadavcích na bezpeěnost a ochranu zdraví p práci na staveništích.

72/ V pfrpadě vznlku pracovního razu, havárie nebo poŽáru na pracovÍšti jsou dodavatelé
(poddoda\ratelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l P erušení provádění díla z dwodr] uveden ch v odst 10 tohoto článku musí b t zapsiáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednanFh lhtjt plnění ani nezakládá nárok ďlotovitele na

hradu náklad nebo škody, Keré mu tímto perušenÍm \rzniknou.

74/ Pokud vznikne VprŮběhu plnění soD povÍnnost p ibrat kooídinátoÍa BozP zd vodrj
spočÍvajících na straně zhotovitele'je objednatel opnívněn takového kooÍdinátora wbrat a zajistit'
a to na náklady zhotovitele.

15l zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle soD tak' aby nevzníkla škoda. zhotovitel je povinen
objednateli nep odleně oznámit" Že wnikla nebo bezprostedně hrozÍvznik škody, a včas p jmout
takové opatení, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnofi objednateli opatenÍ
směrrjÍcí k zamezenÍ škod. V p padě porušení této povínnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, Keré mu tím v"zniknou.

16/ zhotovitel odpovídá objednďeli i t etím osobám za veškerou škodu, Kená jim yznikne
v d sledku jednánÍ zhotovÍtele.

L7/ zholovllel je povínen dodrŽovat mlěenlivost o Gech skutečnostech, o nichž se doaněděl
V souvislogti s plněním SoD.

187 zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, neJpozdějí však do 3 pracovních dn od
\zniku niže uvedené skutečnosti písemně informovat o tom' Že:

a) p estal plnit wé splatné peněžní áva*y vtiči poddodavatel m podílejÍcím se na plnění
soD,

b) zhotovltel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh naahájení insolvenčního 'Žení
c) bylo rozhodnuto o tom, Že Vstupuje do likvidace,
d) p estal b t oprávněn provozovat některou z činností Kerá je p edmětem soD, anebo

5

P floha č. 1 Smlouvy o dílo

e) je jinak ? lvaŽn m zp sobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnostl dle
soD.

19l zhotovitel pohlašuje, že je vsouladu správními pedpisy oprávněn provádět veškeÍé

ěinnosti, lceÍé jsou pedmětem SoD, a že je k nim plně odbomě zpr)sobil a dostateěně
kapacitně, materiálově i technickyvybaven .

2ol zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat obJednatgli, TDS, AD a KGBozP na jejich tÍstní
nebo písemné vLádání, nejpozději však do 5 pracowích dnl] od tjplatnění požadavku'
poŽadované informac , V}isvětlení a konzulbce vztahující se k plnění soD.

21J Pokud není ve smlouvě stanoveno Jinalq pak normy ČsN EN, zejména české technické
normy, jsou pro zhotovit le závazné vtom smyslu, Že stano\rují mÍnimální poádavky na realizaci
dfla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve arláštním písemném pÍotokolu jinak' je pracovní doba

zhotovitele na stavoništi ze strany objednatele omezena p Íslušn mi právními p edpísy.

23l DalšÍ povinnosti zhďovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistíl dodá\ky mateÍiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalítativních podmínek'
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní 'zení postupu prací'

zasledování dodžování pedpis o be4eěnosti pnáce, ochraně zdraví pi práci

a zachoviání poádku ná staveništi'
c) Vedoucí realiraěniho t mu zhotovltele nebo jiná zhotovltalem pověená odboÍná osoba

musÍ b t jako ástupce zhotovftele po dobu provádění prací, morrtáŽí a zkoušek dfla

p ftomna v místě stavby a musí b t Wbavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a p ijímat oznámení objednatele'
d) zhotovitel Je povinen oznaěit pracovnÍ oděvy Šďch zaměstnanct] vlastním logem' 

a zabezpeěit oznaěení pftrcovních oděw zaměďnanc poddodayatelt} logem
p'slušného poddoda\Íatele'

e) zhotovÍtel p provádění dÍla vriámci pedaného stavenišG zajistí vlastními opateními
soclální za zení pro praco/nÍky vlastní i pramvníl<y poddodavatel '

D zhotovitel se zatlazuje, Že zaptatÍ ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatel , Keé
zhotovitel pro provedení díla WuŽil'

g) zhotovitel nesmí bez pedchoÍtto piisemného souhlasu objednatele n8kládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majEtkem, KeÚ má objednatel ve svém

džení, schově či pod svou kontrolou'
h) zhotovitel bude ádně nakládat a pečorrat o za zenÍ a stroje pazaté od objednatele po

dobu jejich uívání
D zhaoviiá zajišťuje dopravu, vykládku a skladoviánív místě stavby na st/é náklady'._i) 

ztro'tovitel je povinen umožnit pově gn m ástupc1m objednatele a píslušn m- 
veejnoprámÍm orgán m provádět inspekci na stavbě zhlediska bezpeěnosti pnáce'

kvality,'dodžování technické dokumentace, haÍmonogramu pracÍ a udžovaní poádku

na p ;vzatém staveništi, jestliže během inspekc objednatel zjlstí že inncEti zhotovitele
prováděné nastavbě nejsou vsouladu se smlotlvou' bezpečfoshími p edpisy nebo

závazn mi podklady stavby' je povinen o sv c v hra(lách informov"at zhotovitele
písemáě ápísem do savební}'o deníku. zhotovitel je povinen opÉvněné pipomínky
pnjmoutaihnedzjednatnáprawvsouladusesmlouvouazávaan mipodkladystavby.
bpnávnené pnpomÍnky objednatele, KeÉ se t kají bezpečného pío\rgz'u ostatního

za 'zení, nebo Lezpečnosti-pracujících bude zhotovite| odstra ovat okamátě. v p tpadě

váŽn ch závad je oprávrrěn zástupce objednatele oprávněn okamŽitě peÍušit
prováděnou činnost zhotoritele aŽ do jejic odstraněnÍ.

6



P 'loha č. 1 smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

1/ zhotovÍtel je oprávněn provádět dílo nebo Jeho ěást prostednlctvÍm poddodavatel . zhotovÍtelje povinen informovat objednatele o každém poddodavateli vdostatečném pedstihu tj.
minimálně 14 dní p ed zahájení pÍací poddodavatele na staveništi. Froddodavatelé, sé KeÚmi se
uvažuje pro realizaci částl dÍla, pev]^šující částku 5oo tis. Kč bez DPH dle smluvnÍho rozpoětu
musÍ b t schváleni objednatelem, objednatel má práVo n schválit poddoda\ratele. TUto
skuteěnost oznámí objednatel áotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele,Jako byji prováděl siám.

3/ zhotovitel sE za\razuje, že práce na díle budou provádět pracovnÍci, kte í mají pď ebnou
kvalmkaci a odbo nou zp sobllost projimi prováděn druh prací. zhďovitel po6kytne na požádání
objednatelí doklady o kvalifikaci a zpr)sobllosti osob, Keré využÍuá k plněnÍ díla p mo nebo lakowé poddodavatele' Pokud nebude takové osvědčení p edloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatďné, musÍzhotovitel na poŽádáníobjednateletakového pracovnika oclvolata nahradit'

4/ objednatel je opÉvněn poádorrat vyloučéníjakéhokoliv poddodavatele, kteí neprovádí dflo v
souladu se závazn mi podklady stavby (věetně, nikoli však pouze termÍn a harmonoEramu).
zhotovitel je povinen na v zvu objednatéle s takov rn poddodavatelem ukončit spolupÉci a
vyloučft ho z č8stí na provádění díla. Vylouěen poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo pÍováděnÍ día včetně Wklizenístaveniště.

5/ zhďovitel je povinen zajistit koordínaci veškerch ěinností a dodávek potebn ch pro
provedení plnění podle soD včetně činnos1Í nebo dodávek zajišťovan ch poddoda\rateli, pop .
jin mi dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajlštěno plyrrulé plněnÍ povinnastÍ zhoto\rit9le
podle SOD.

6/ RaŽd poddodav'atel je povinen pedat KGBozP prostednicwím zhotovltele nejpozděJi 8 dnrj
p ed nástupem na staveniště informace o rlzlcÍch vznikajících pi pracomích nebo
technologick ch postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen pos\fovat koorctiniátorovi BozP
součinnost potebnou pro plněnÍjeho koh].

7/ Prckazo\lal.li zhotovitel vzadáVacÍm 'zení kvalÍfikaci pÍostednictvím poddoda\ratele, je
v p padě leho změny povinen takovou skutečnost projednat V dostateěném časovém pedstihu
sobjednatelem; zhotovitel je vily povinen sdělit objednateli d vod změny takového
poddodavďele a zp sob jeho náhrady.

8/ áotovitel je povinen proplác t oprávněně Wstavené da ové doklady (faKury) poddodavatel ,
a to za podmÍnek stanoven ch ve smlouvě se poddodavate|em. JestliŽe zhotovitel n splní tuto
povlnnoBt' m že objednatel (podle vlastnÍho uváženÍ) na ádostjÍm schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady pÍokazujícími ádné splnění p íslušné části ávazku, oprávněnost nároku na
ádně uplatněnou platbu a pl prodl ní zhotovitel s hradou delší než 30 dn , zaplatit tomuto

poddodavatEli dluŽnou částku (částeěně nebo plně) p mo. čáxru wphoenou poddodavatell
podle p edchozí věty je objednate| opnávněn (podle vlastnÍ vahy) započíst zhďovltell potl jeho
splatn m nebo následně vznikl m flnančnÍm pohledávkám nebo zhotovltelg t4rarat k provedéní
nepíodlené hrady této částky na čet objednatele' Tato pnmá platba nemá vliv na píslrÉná
ustanovenÍSmlouvy o dílo' t kajícíse ádrŽného a smluvnÍch pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNÍ

y zhďovftel prohlašUje, Že se dťrkladně, s odbornou pé íseaÉmil se všemi ávazn mi
stavby p e\rzat mi od objednatele viz. p 1ohy SoD. Zhotovitel prohlašuJe, Že pfudané

podkbry
ávamé

7

P loha č. 1srnÍoutiy o dílo

podklady dÍla 'Fou dostatečné,jednoznačné,jemu plně sÍozumitelné a plně vhodné pío pro\redeni'
díla v rozsahu, hiElitě a termíneďl siednansh v SoD.

a v pfroÉdé podkladÍJ dodávantsh objednatelem po podpbu soD je povinností zhďovttele
prově t pedané podklady a písemně objednďeli oznámit a|ištěné vady a pnpomínlry do 10 dn
po jejich p evrctÍ.

3/ zhotovltel je povlnen p esvědělt se pbd zaháJením' rgsp. provedenÍm w ch pracía dodávek' o
stavu již realilovan ch prací a dodávek na díle, na K é jeho plněnÍ narrazuje n6bo keré s jeho
v kony souvisejÍ. Jakékdlv zjlštěné nedostatky neprodhně pÍsemně oznámÍ obJednatell 8polu s
náwhem na j Úlch odstraění.

4/ zholo\t:Ítel prohlašuje, že ke dnl uavení SoD ádně prolě l mÍstní podmínky na stavenRtl' J
seznámen s Vsledky všech prowden ch prt]zkum a mě ní p dan ď| objednďelem a wjasnil
ď všechny nejasné podmÍnky pÍopnvodení ďila spově en mí pracovniky objednďele p
píohlÍdce staveniště.

5/ P nálezu funkční sltě' která nenÍ součástí pedan ch podklad 
' 
je zhoto/itel povinen ve

spolupáci sobjednatalem tuto sit identifikovat, ochÍánit, následně zamě lt a akíesllt do
dokumentace skuteěného pÍo\rede í'

6/ NesplnÍ_li zhotovitel po\rinnosti stanovené vtomto ělánku, nenÍ opnávněn pozdějí namftat' že
mu nebyly lakékoliv rrady či nedostatky aámy" pokud je mohl áistit p vynaloženÍ odborné péče a
nese riplnou odpovědnost a veškeré náklady na ádné dokoněenídfla.

vtl. ZMĚNA oÍl'A, mtŇovÁt'tÍ

V Máli b t v prr]běhu prová<tění díla změněn Jeho dohodnut obeah či rozsah, musí b t taková
změna dďtďnuta pÍsemn m dodatkem ke smlowě o dílo, podepsan m \išemi sÍnluvními
stranami, kter bude specmkot at ro6ah změny pedmětu dfla a Změnu ceny dila.

2/ Yďkeé změny v prťrběhu stavby budou probihď v reŽimu mlěnového zení. Na každou
změnu bude uEtáven zÍněnov list' kter bude za azen do ta/. Knihy vícepracÍ, odpďtt] a změn'
Změnové i'ÍzenÍ postupuje ve tfuch krocích: 1l Návrh změny 2) NáVrh oceněnÍ změny 3)
odsouhlasenÍ změny' Ve arrěrroém zenÍ budou datft lhlity 10 pracovních dnÍ pro kony obou
stran tj. pÍo zpracování Náwhu změny' vyjádfunÍ obJ dnďele kNávŤhu aÍrěny' kpodloŽenÍ
Návrhu ocgně,ní ke schválení NávÍhu ocanění a k odsouhlasení změny. Budďi mezi strammí
existovat shoola o věcném vymezeni-změny díla'je objednatel opÉvněn jednostrann m písemn m
pokynBm nandft realizovat takto změněné dno i p d uzavením odpo'ÍdajícÍho dodatku ke
smlouvě; oconěnÍ změny dÍla se potom dÍ postupem dle o&L 3 tohoto ustanovonÍ'

3/ objednat ljo oprávněn omedt & rozšÍ it rozsah dÍla (méněpíácé ěi vÍc prác )' nebo požadovat
jinou l$Elitu tlracÍ a dod&ek souvbejÍcfuh s dílem (dálg jen 

"arrěna dÍla'), a za tÍm ěal m Jsou
smluvní strany porinny uzav t dodďgk k soD' K9ď požadovanou změnu díla popisuje. zhďorritel
je povlnen na základě poŽadavku objednat le pflstoupit na změnu rozsahu dÍla, Kerá dllo
omezuje čí íoĚi uje. vp pádě' Že dojde ke změně p edmětu plnění(vÍcepráce čl méněpráce)'
nerealizacl ěástl pfudmětu plněnÍ (nap . z d vodu, Že prlvodně stanolren rozsah pfumětu plnění
bude p realiŽEcí ve skuto noEť v menším rozsahu) nebo jin m okolnctem majícím vliv na c nu
díla dle uslanovenÍ smlou!ry o dílo, bude zrněna ceny día kalkulována na ákladě jednotkov ch
c6n uveden ch v nabÍdce. cena pracÍ a dodát/ek v nabídce n uveden ďl bude oceněna v souladu
s č{ánkem vlll. Na základě provedené rekalkulacB h.lde formou dodatku uprwena smlwená c na
díla.

8



P íloha č. 1smlouvy o dílo

4/ Pokvd by změna díla znamenala i změnu dodrŽenídílěí lh ty plnění, musí náVh obsahovat
změnu lh ty plněnÍ tím dotěenlich uzlov ch bodri; v pípadě náVÍhu změny lh ty p edání díla musí
b t souěasně pesně uvedeny i nové navÍho\i'ané lh ty splnění vešker'' ch ještě nedokončen ch
uzlovybh bod .

5/ vp padě změny dfla, Kená si tyžádá změnu stavebního povolen( poskytne zhotovÍte!
objednateli veškeré podklady' aby mohl o změnu stavebního povolení poádat.

6/ Pokud objednatél souhlasí se změnou v rámci změnového lzenÍ uvedenou změnu potvÍdí
vdodatku ke smlouvě o dío. Nedohodnou_ll se smluvní strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce u čeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ D atlr'y budou Vzestupně čÍslovány a vydáviány vo 4 \iyhotoveních, znichž dvě vyhďovení
obdží objednate| a dvě ďptovitel'

8/ Pokud zhotovítel nesplní své povinností stanovené v tomto článku ani po v A/ě objednatele
zapsané do stavebního deniku, je objedmtel oprávněn zajistft splněnÍ těchto povinností
prost ednictvím tetí osoby, Kerá bude odpovídat za vady jí provedené části díIa a poskytne za ni
áruRu n jakost požadovanou objednatelem; vtomto p padě uhradí zhotovitel objednateli

všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÍ-.li v soD uvedenojinak' bude pi oce ovaní poloŽek postJpováno následujícím zpt sobem:
P slušná sazba nebo cena Ža kaŽdou poloŽku ěinnosti zhďovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodáVky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v soupisu stavebních prací
služeb a dodávek s v kazem v měr, nebo Vjiné části soD.
Tento zpl]sob ocenění se použije i pro ocenění položek, které budou realizo\rány jako souěást
odsouhlasen ch vícepmcí (a rovněŽ pro ocenění položek, Keré nebudou ealizoviínyjako souěást
méněpíacÍ)' pokud je charakter ěinností Útďovitele, zhotot/o\racích paď, sluŽeb nebo dodávky
stejn jako činnosti, zhotovovací préce, sluŽby nebo dodávky' Keré jsou uvedené a oceněné v
soupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a dodávek s v kazem v měr nebo vjiné části soD.
P 'slušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku čÍnnosti zhotovitele, zhoto\rovací práce, služby
nebo dodávky, bude stano/ena, jestliŽe:

(a) Wo součástzměnydna,azárove
(b) není obsaŽena v Kerékoliv ěásti soupisu stavebníďl prdci služeb a dodávek s V kazem

V měr nebo v jiné ěásti SoD' a árove
(c) žádnou zuveden}7ch sazeb ani cen Weden ch vSoupisu stavebních prací služeb a

dodávek sv kazem \, měr nebo vjiné ěásti smlouly o dílo není možné povaŽovat za
odpovÍdající neboť činnost zhotovitele, zhotovo\.ácÍ práce, služby nebo dodávky
nevyl zují podobn charakter ani nejsou realizovány za podobn ch podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude pffslušná nová sazba nebo cena zd kaŽdou položku činnosti zhotovftele, zhotovovací
pÍáce' služby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:

a) bude odvozena od něKeré odpovídajÍcÍ sazby nebo c ny uvedené v soupisu stavebních prací
sluŽeb a dodávek s v kazem v měr nebo vjiné části soD;

b) u poloŽek' služeb a činností, Ke é ne'lšou obsaženy vsoupísu stavebnÍch pracÍ' služeb a
dodávek s v kazem v měr nebo v jiné části smlouw o dílo, podle následujícího t<alkulačni}ro
vzorce rozboru ceny:

I

P 'loha č' 1 smlouvy o dílo

ía5* 
' 

me'd)

í2+3+a+sl

í14ál
íÁq 

' 
6\

(27%26't

rt+8)
(1+617+8)

í3x 7 6+7+8)

íí +6+7+8+9+10)

P l.nÝ mátorlál

Mzdv

&nnÁ,
qtmb

kďnío mé ÍÉkladv
p ínámďÉk'atfv
pÍ á nákr'dv

PÁ'le urmhní

Režie sorámí
NeDffn nákbdv
NáL4á Élkém
7hk
NékalkuloÉné nákbdv
ldldkráffi.dkm

L
2
?
4
5

6

7

a

q

10

P mé po zolrací náklady na p my mďeÍiál budou zhotovitelem doložgny faKurou (da ovm
doklact'em) za nákup matEriáiu od prvního doda\Íatele a dále budou doloŽeÍry o.statnÍ p 'Íne

náklad},;

c) u dodávek ? lfrzení a stoj budou vyuŽity aktuální ceníky v robcťr, plďné vdobě podánÍ

nabídky, povÍšené o p měen zisk ve v .ši 3% a nutné vedlejší nák|ady.

d) podle ceníkr] Ústaw racionalizac \re stavebnictví (ÚRs), platn ch v den uzavenÍ smlouvy o

dÍlo.

zhďovitel vŽdy pedložíobjednďeli návrh p 'slušné nové sazby nebo ceny s wedením postupu pi
jejím stanovenr. Nově sanovené sazby nebo ceny budou vsouladu scenovou rirovní obwklou
váooě a mÍ;tě realizace pedměfu día. objednatel návÍh zhotovítele posoudí, sctrrrálí nebo upraví

tai, aoy byl v soutadu s vyiše uveden mi podmínkami soD. Konečné ÍozhodnutÍ o stanovenÍ nové

sazby nebo ceny náleíobjednateli'
v šJuveden mzp sobem bude obdobně postupováno v p padě méněprací

vl!l. STAVEBNÍ oenÍn

V zhotovitel Je povinen Vést o provádění díla a o postupu pÍacÍ stavební denik vsouladu

s právnÍmi peápÉy, g. s 157 stavábního zákona a pnohou č. 16 Vyhlášky Ministerstva místního

rcz'ro)e é. 499/2006 sb. o dokumentaci staveb.

2/ PrVní pr pis dennÍch ápisri ve stavebním denÍku bude zhotovitelem pipťaven k pďáníTDs
násuoujÍcí pracovní den do 1o.oo hodin. Drur prl]pis dennÍch ápisri ve stavebnÍm deníku je

znotovitél povinen uložit odděleně od originálu stavebnÍho denÍku ták, abybyl kdispozici

V p ípadě ztráty nebo mičení originálu.

3/ zhďo\ritel je povlnen zajistit tNalou p lstupnost stavebního deníku na staveništi. zápisy

Ét'.hujr.í." kbrovádění dÍla mr]Že do deníku provádět orgán státního sta\rebního dohledu' AD'

TDs, KoBozP a pověení pracovnÍci smluvních stran.

4/ )éllize z otovttel sproleden m ápisem nesouhtasí je povinen p pojlt svoje vyjád ení

k;pi*. Stejné pravidlo'platÍ pro-p pad, že objednatel, AD, TDs nebo Ko'BozP nesouhlasí se

záznamem áotovitele.

10



P íloha č. 1smlouvy o dí|o

x. zAŘízENí, MATERÁLY, PRACoVNÍ PosruPYA KVALITA PRoVEDENÍ

!/ zholovltel Wrobí nebo obstará za ízenÍ a materiál a dále provede páce, pot ebné k realizaci
p edmětu díla:

a) zp sobem uveden m v SOO (ie{i stanoven),
b) odbomě a pečlivě, v souladu s umávanou dob ou praxía s 1É Í ádného zhotovitelé
c) za pomoci vhodně vybaven ch za rízenÍ a bezpečn ch mďeriál , nenÉli ve soD uvedeno
jinak
d) v íozsahu stanoveném v soD

7!

2/ zholovltel p edloží podrobnosti o opatenÍch a metodách, které navíhuje pfijmout pro realizaci
p edmětu dí|a' kdykoli o to bude objednatelem poádán.

3/ Pro dÍlo mohou b t použity jén takové V robky, materiály, konstrukce nebo za ízenÍ, jejichž
Vlastnosti z hlediska zp sobilosti dlla pro dan rÍčel zaručuJí, Že dílo p ádném provedenr a 

_oE:ne

drŽbě po dobu pedpokládané žlvotnosti spliluje a bude spl ovat požadavlry na mechanickou
pevnost a stabílítu' ochranu zdravÍ a Žvďniho prostedí požární bezpečnost, bezpečnost pR
uživání a ochranu p otl hluku a na sporu energje, zhďovltel se zavazuje a iuéí a to, ze bR
íealizaci dÍla nepoužiie ádn materiál, v robek, materiál, konstrukci nebo aťtzenÍ, o Kerém'je
známo, žeje škodliv , nebo nemá požadovanou certifikací.

4/ zhotovatel je povinen včas prokázat kvalitu díla pedepsan mi zkouškami, atesty, měenÍmi,
certifikáty a prohlášenÍmi o shodě na použité a zabudo\ráné mďeriály a za zonÍ, dle ielerrantních
norem a podmÍnek soD a oP.

5/ zhotovitel j povinen na své náklady pedat objednateli následující vzorky materiál a
pot ebné informace ke schválení pfu tím, neŽ budou materiály pouŽity nástavoě neoo ke stavbě:
standardnÍvzorky materiáh] od v' robce a vzorky uvedené soD, to uše na náklady zhotovitele, Jakojsou nap . zkušební vzorky beton , štěrkopÍsku apod., a další Vzorky podle polryn objednaiele'
Pokud se srnluvní strany v určÍtém p 'padě nedohodnou jinak, budou vzorky o_bjednateli
p edkládány na staveništi a bude k nlm p ipojen protokol s následÚÍcímí daji:

a) materiál (niázw, popis, obchodní zna ka);
b) v Íobce, dodavateli
c) datum p edloŽení;
d) zam šlené použitÍv rámci realizace pedmětu díla;
e) místo pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDs (podpis a datum)

Každ materíál je zhotovitol oprávněn pouŽft pouze po vydání souhlásu sjeho pouŽitr'm ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv pot ebnou dobu bude mít pln p stup do všech částÍ staveniště, a
během v roby, pÍodukce a vÍEtavby s dalšÍch souvisejÍcích ěinností s ealizací p dmětu díla ina
staveniŠtl a kdekoliv jindB) bude oprávněn prověovat kontÍolovat, mě rt a zkoušet materiály a
prácl a kontrolovat postup v!. roby technologickch za?ízení a produkci a zpracovánÍ materiátr]
V .sledky veškeďch ěinnostÍ, objednatel mr1že poádat, na nákiady zhotovltele, o test mateÍlál
nebo test funkčncatí technologíckého za ízenÍ za osobnÍ rjčasti zhotovitele p mo u V Íobc těchto
za 'zenÍ anebo d ÍVe, neŽ budou tyto materlály nebo techno|ogická za Ízeni oodány na staveniště
nebo p ed instalacítakoqhh materiálu nebo za zení na stavenlšti'

7/ zhďovltel p dloŽÍ objBdnatell plán jakosti Včetně kontÍolnlho a zkušebního plánu (l(zP)
nejp9zději 30 dní po zaMjení zhďovovacÍch praci p iěemž KZP bude zhotovÍtelem postupně
V pí běhu realizace p edmětu díla upes ován, projednáván a odsouhlasován objedn8telem a
bude v pniběhu zhotovování díla pro zhotovitele závazn . objednatel je oprávněn kontrolot/at
dodrŽovánÍ a plnění pctup podle kontrolního a zkušebního plánu a v pípadě odcn ky
zhotovitele od podmÍnek a postup uveden ci v kontrolním a zkušebním plánu požadont
okamŽŤtou nápavu včetně opakovánÍ korÍtíol, zkoušek, testt], mě enÍ ad.; v p Ípad. vážného

Pmoha ě. 1sntlouvy o dílo

porušení poMnnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu m Že objadnatel
pozastav t rea|izac| p edmětu díla.

8/ Kontrolnía zkušebnípkán bude minimálně ohsahovat:
a) p edmět zkoušení
b) zp sob zkoušenía médium
c) četno.gt a Írekvenci zkotšení
d) p edpokládané Ívánízkoušek
e) stano/ nídlelaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno

0 jak ch v sledk] zkoušenÍ má b t dosaženo

9/ objednat l bude zhotovitglem vždy p n,án ke všem kontrolním zkouškám a test m,
prováděn ch zhotovltelem, a to nejpozději 3 pracovní dny ped Jejich konáním.

10/ uÍsledky všéch kontÍol, zkoušgk a test zapl'Še zhďovitgl do stavebnlho deníku a uvede
v pravidelné lněsÍěnÍ zprávě o postupu prací. Konečn souhrn všech prov den ch kontrol'
zkoušek a tesl p Edá objednatBli pl pfujímacÍm 'zenídokoněeného dÍla.

11l zhďovitel poskytne objednatell plnou souěinnost a pmeŽÍtost k vykonávánÍ těciÍto ěinnostÍ'
Včetně toho, iie mu zajistí p stup, svá za zení, povolení a bezpečnostní v] avení. Žáomá tato
inn6t nezbavuje zhotovitele žádné povinnosti ani odpovědnosti.

12l zhotovitel je povinen poskytnout vékeré p stÍoje' asístenci, dokumenty a další informace'
elekt inu, má!ia, vlastní vybavení a aízenii, pohonné hmoty, paliva, nrástroje' pracovní sílu'
materÍály a vhodně kvalifikovan a zkušeď personál, tak Jak je to nutné pro ěinné a ádné
provedení zkolĚek. zhotovitel spolu s obj dnďelem odsouhlasí čas a mÍsto pro určené zkoušky
jednotliq ch zzr zení materiálri nebo jin ch částí pbdmětrr dÍla. v p padě odběru vzork musí b t
rozboÍy a zkotĚky pro/edeny akreditoven ml laboratoemi nebo laborato emi sodboÍnou
zpt]sobilostÍ v závislosti na čelu zkoušek.

13l objednatrl mrlŽe změnlt mÍsto nebo detaily určit ch zkoušek nebo q/dat pokyn zhotoviteli'
aby provedl ď)date né d(oušt(y' J stliže t/to pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokážou, Že

zkoufuné ??frzení, mateiláv, práce nebo v]s|edek činností nejsou v souladu s podmínkaml soD'
ponese náklady na provedení těchto pozměněn ch nebo dodate n ch zkoušek zhotovitel' bez
ohledu na jiná ustanovení soD.

14l objednď(ll omámízhotovitéli (lra základě jeho v ary) nejpozdějl 24 hodin p edem svťrj rÍmlsl
z ěástnit se zkoušky. JeďlŽe se obi."dnatel nedostavÍ na dohodnuté místo v smluveď čas, mt]že
zhotovltel p isloupit ke zkouŠkám (nedostal-li ,ovšem od objednatelejiné pokyny)' o nichŽ se poté

bude mft a to, Ža byly pÍovedeny v pmomnosti objednatele' zhotovitel Je povinen p edat
obJednatolí b z odkladu autoÍizotraré, ádrrě potvzené zprávy a prďokoly o prtlběhu a v sledku
zkoušek, vypracované odborně zplbobilou osobou' Jakmile byly požadované zkoušky pÍovedeny'

objednat I polvÍdízhďovíteli zpÉW o zkouškách'

15il obJ6dna1el .le opráměn prwádět vlastnÍ zkoGky nezávislé na zkoGkách prováděn ďt
zhoto\/ltelem; ;zhďovitel le povlnen poskytnout požadovanou nezbytnou souěinnost'

16/ zhotovitel provede índividuálnía komplexnÍzkoušky.
lndlvlduální z}ioušky - individuálnÍm vFkoušením je provedenÍ wzkoušení Jednotlivbh élement]
za Ízení vroeahu nutněm kprověenÍ plnostl a správnostl montáže a zení, zlotovitel Je
povinen konání indlvlduálních zkoušek omámlt obJednateli nejpozdějí 3 pracovní dny p ed

termÍnem jejk:h konánÍ' objednatel má právo setěchto zkoušek z časfiit Pr běh a v:Fledky
indlviduálnÍch zkoLĚek zapiše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedenÍ

indivlduálnÍho vyzkoušgnÍtt/o součást nabÍdkové ceny díl8.
KomplexnÍ zkoušky - komplexnÍm Wzkoušením prokazuje zhotovitel, že je dÍlo (nebo jeho

uc lená, samostatného pÍovozuschopná ěást) ádně a v požadované kvalitě dokončeno' že

12



P íloha č' 1 Smlouvy o dílo

spl uje požadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. zhotovitel je povinen
konání komplexních zkoušek oznámít objednateli nejpozději 3 pracowrí dny p ed te mínem jeJich
konání. objednatel má pÉvo setěchto zkoušek z astnit. o pr běhu a vyisledcÍch komplexniho
Wzkoušení bude sepsán ápis do stavebního deníku a dále poÍzen spávcem stavby samostatÍl
zápis. Náklady na pov denÍ komplexního vyzkoušenítvo součást nabídkové ceny díla'

t7/ JestliŽe v d sledku šetení prohlídky, mě ení nebo zkoušení objednatel zjisti Žeje něKeré
za Ízení materiály nebo práce závadné, nedosahujÍ požadované k\.ality nebo jinak neodpovídá
podmínkám soD' m Že objednatel zE,fizení, ílÉ| 

'liál, 
práci nebo vÍ9ledky ěinnos1i odmftnout tak,

že to oznámÍ zhotoviteli, spolu s udáním d vodt]. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajisti aby odmftnutá položka odpovídala podmínkám soD. JestliŽe
objednatel poŽaduje' aby bylo tďo za zení mateÍiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejn ch podmínek opakovat. objednatel odmftne za ízení materiály nebo v s|edky
činnosti j v p 'padech, kdy na ákladě uÍslďk opakovan ch zkoušek zjistí že dotčené za 'zení,

materiály nébo Vtsledlry činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají
podmínkám soD.

L8/ Bez ohledu na pr běh a v sledky p edchozÍch zkoušek nebo certifikací m Že objednatel
Wdat zhotoviteli pokyny k tomu' aby na náklady zhotovitelé:

a) odstranil ze sbveniš1ě veškerá za "lzení nebo mateíiály, které nejsou v souladu s
podmínkami soD nebo podmínkami obecně závaaé právní praw nebo technick ch norem
b) ods1ranil a movu provedl jakékoliv pÉce nebo realizoval činnosti, Keré nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo reallzoval ělnnosti, které jsou podle názoÍu objednatele
bezodkladně nutné po bezpe nost na stavbě, ochrany Živďního prostedí a ochÍany
majetku a(již z d vodu nehody, nepedv|icatelné události nebojinak.

zhotovitel splní pokyny v době, Kerou bude doba stanovené V pokynu spáVcem stiavby, nebo
okamžitě' jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).

Jestliže zhotovitel nesplní (nebo není.li schopen splnít) pokyn nejpozději do termÍnu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci pedmětn ch činnostíjin m zp sobem,
nap . m Že najmout a zaplatit jiné o6oby, které práce nebo ěinnostÍ provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnostl
splněn0.

x. PRoVÁDĚNÍDÍLA

v objednatel pedá zhotoviteli staveniště pbd termínem zahájení pEtcÍ' a to vte mÍnu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném obJednatelem. zhotovftel je
povinen si staveniště ádně a včas pevzft. Vp"lpadě prodlenÍzhotovitele sp evzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutÍ součinnosti na straně zhďovltele, Kerou je objednatel oprávněn
sankcionovatzp sobem'stanovenymveSoD.0pedánÍape\rzetístaveništěvyhotovíTDszápis.
P edání staveniště se uskutečnÍ pÍsemně za časti odpovědn ch zístupct] obou smluvních stran.
zhotovitel jg povinen p i p ejímánístaveniště prově t, zda staveniště nemá p ekáŽry' Keré brání
provedenÍ díla. Hranice p edaného obvodu staveniště dle ápisu o podáníjsou pro zhotovÍtele
zÁvazné. Vlznaěení obvodu staveniště, WznačenÍ základních směrov ch a vÍškov ch bod a
podzemnÍch VedenÍ uveden ch v zadáyací dokumentaci (ZD)' zabezpečí zhďovitel. zhďovitel je
povinen se seznámit p perrzetí staveniště s aktuálním rozmÍstěnÍm a trasou stávajících
inŽen rsk ch sftí Íozvod a souvisejících aízení na stavenišť a pnlehl ch pozemcÍch dotčen ch
provaděním díla a q^o sftě a Jejlch vytyčení a označení vhodn m zp sobon chnánit tak, aby
v prriběhu íealizacf-. p gdmětu dna nedošlo kjejlch poškozenÍ. DoJda'li k poškození inŽen sk ch
sfrl_, je zhotovitel povinen bezodkladně uvest poškozené sÍtě do prjvodního stavu. zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sftÍ a uvedenÍ do ptjvodniho stavu' a to v etně p 'padn ch škod' pokut
a nárok , lrznesen ch vlastníky nebo spráVci dotčen ch sftÍ. zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky spÍáVď nebo Vlastnikri sftí a nese veškeré d sledky a škody vzniklé jejlch

13

Pmoha č. 1Smlouyy o dilo

nedodžením. alotovite| je povinen užívat staveniště pouze pro čely souvbející s prováděním

díla a p užívánístaveniště je povinen dodžovat veškeré právnÍ p edpisy.

2/ a\o..o\!Ílel!e povinen provést dílo vsouladu se ávazn Ínl podklady díla a pokyny objednatele'
V etně pokyn TDs vydan mi v souladu se SoD a vjejlch mezÍch s principy projeKového zenÍ.

3/ objednatel je oprávněn a zhďovitel je povinen pr běŽně kontrolovat, zda je dí|o prováděno v
soubáu s harmonogramem. v p padě zjištění prodlení oproti termín m urreden m
v harmonogramuje zhďovitel povinen provést opat enívedoucík odstraněníěasového prodlení.

4/ zhotovitel je povinen organizo\rat a -|dit časovl i věcn postJp provádění díla. Zhotovitel Je
povinen po celou dobu proviádění díla ídit pÍovádění díla po celou dobu reallzace svmi
zaměstnanci minimálně v tomto sloŽenÍ:

a) stavbwedoucí
b) ástupce stavbwedoucího nebo mistr'
c) pracovník kontroly a zeníjakosti.

Vsouladu se stavebním ákonem jmenovitě s 153 (stavbwedoucÍ a st8vební dozor)' s 158
(vyb ané činnosti ve v stavbě) a s 160 (Povádění staveb) musí zhotovite| zabezpďit odbomé

vedení realizace díla stavbyvedoucím, Keď má pro tuto vybranou innost ve v$tavbě pat ěnou

autorizaci české komory auto izovan ch inžen r a techniklj.

5/ zhotovitel je povinen Wbudovat, provozovat a následně odstranit za ÍzenÍ staveniště. Vybavení

za zení staveniště objelty bude dle poteb a zvyk|ostÍ zhotovitele; rozsah wbaveníje plně na

zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabÍdkové ceny díla. Na za lzení stavenlště je

povinen si obstaÍat VeškeÉ potebná stavebnÍ porolení kolauda nÍ souhlas a jiná pďebná
ij ední povoteni vyžadujÉli se podle lidnnrch právních pedpisri, a p edložit TDs jejich kopii do 5
pracovnÍch dnir od nabytÍ právní moci takoqch povolení' Bez potebn ch r] edních povolení nenÍ

zhotovttel oprávněn za ízenÍ staveniště Wbudovat, p 'padně provozovat.

6/ zhotovitel bude udžovat staveniště p mě eně volné od všech p ekáŽek. zhotovitel je povinen

piovrádět p1iběŽn klid staveniště umož ující plynulé provádění stavby a pr běžn klld

bnstupov in komunikací a okolí stavebních pozemkri od zneěištění zp sobeného prováděním

díla. Ped podáním v zvy k p ev.etí dfla je zhotovitel povinen pÍovést závěÍeěn klld staveniště a

dfla, jímž zhotovltel zce|a Vy istí staveniště a v návamosti na to uvede stavbu a její okolí do

repiáentativnÍho stavu umož ujÍcího jejich uŽívání v souladu s t]čelem soD. Do poMzení ápisu
o br"aánr a pevzEtÍ díla le zhďovitel oprávněn ponechat na staveništi Věci' které mohou b t
pot eba pro tiěely p ejÍmacího 'zení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dn ode dne potvzeníápisu o p edánÍa pevzetí díla.

7/ Povolení a dďasné uŽÍvání veejn ch a Jin c-h ploch a na v kopy, obstará _a 
poplatry ? lě

záplatÍ zhotovltel, stejně tak t popdtky a p padné pokug za delší uŽívání než byla dohodnutá

doba.

8/ skladování vlastních dodávek během í E/liz?/(P- díla na staveníšti nebo jiném místě zajistí

zhotovitel na wé náklady a vlastní nebezpečí.

9/ zhotovitel odpovídá za nakládánís odpády vzníkl mi v Émci jeho činnostl podle soD. Likvidaci

piebytečn ch materiál a odpad rznikl ch p i realizaci díla a jejict dopravu na skládku ktomu

urěenou JajistÍ zhoto\ritel na své náklady a vlastní Íiziko vsouladu se ákonem o odpadech č.

185/2oo1 Sb.' v platném znění.

1ol Zlotovitel p edá objednatell p l p edánÍ a pbvzetÍ díla pehled odruzích a mnoŽstvÍ

lik;idovan ch odpad'j a doklady potvÍzujícízpťlsob uloženíči likvidace těchto odpadti.

1' z}otovite| zajistí V as veškerá média nezbytná pro ádné pÍováděnÍ a dokoněení díla.

Há'klady na rjhradu spotebovan ch energiÍa médiÍ hradízhotovitel a jsou součástísmluvníceny.

74



P íloha č. 1 smlouly o dílo

12/ zhotovitel je povinen umoŽnit pracovník m technického dozoÍu kontrolu všech člnností
zhotovitele souvÍsejících se zhotovenÍm dila. Dále je z otovitel povinen zajistit čast svych
odpovědn ch pracovníkl] na prově enÍ svJich dodáVek a pracÍ, které provártí pracowík
odběratelské kontroly a ěinit neprodleně opatení k odstraněnÍ vytknut ch á\rad a od;hylek od
projeKu.

13,/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou opnáVněni dát
ptžtcovník m zhotovitele pokyn p eíušit práci, pokud odpovědn zástupce áoiovitele není
dosaŽltelní pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakÍyl ěást dÍla bez souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalším poBtupu vÍstavby stala nep 'stupnou nebo j+li ohrožena bezpéčnost províděného
dÍ|a' Život nebo zdraví pracovník na stavbě' Pracovnící zhďovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci perušit'

14/ zhoto\litelie povinen zabezpeělt pro v kon ěinnosu objednatele a technického dozoru
odpovídajÍcÍ podmínky, ti. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běžně wbavenou kancelá v
pros'torách za zení staveniště (stavebnÍ bu ku) s elektríclďm lťtápěním pro zlmnÍ obdobÍ
elektrÍckm osvětlením apod'

L5/ U prací a konstrukcÍ, Keré budou v dalším postupu zakíW nebo s stanou nep lstupn mi, je
zhotovitel povinen ryzvat objednatéle kjejich kontrole a vyádat si jeho následn souhhs šjejlch
zakrylím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto konÍolu provede TDS do 3 pracovnÍcn dnťr po
obdrŽení v ary zhotovítele aápisem v deníku a V p iDadě mimoÉdné nep ftomnosti odpovědného
Zástupce objednatele na stavbě do 2 dn po obdžení písem né vzvy nebo telefonícké v zvy do
sÍdla znocněnce objednatele. NedostavÍ-li se objednatel V dohodnutém termÍnu ke kontrole i/še
uveden ch konstrukcÍ, m Že zhotovitel pokračovat v prováděnÍ díla. V p Ípadě, že objednaĚl i
p esto bude poŽadovat odkrytí uveden ch konstrukcí zhotovitel tak učiní. Pokud se dáĚ zjistí, Že
pnáce nebyly provedeny ádně, híadí veškeré související náklady zhotovítel, v opačném p padě je
uhradí objednatel.

16l DosaŽenÍ pedepsan ch parametni a kvality díta prokáže zhďovitel spěšně proveden mÍ
zkouškami, testy a kontrolami. zhotovitel p edá jako pmohu smlouvy o dno objednateli časov
plán a semam Všech zkoušek, test a kontrol prováděn ch v pr něnu žhotovenÍ díta nebo p jeho
dokoněení včgtně komplexních zkoušék. Návrh bude obsahovat rovněž jméno praconíka
zhotovitele odpovědného za prováděnÍ konÚoly a za správnost vísledk kontol'

L7/ Plán kontrol, zpracovan zhotovitelem, projednan: a odsouhlasen s objednatelem je v
pr běhu zhotovenÍ día pro zhotovitele závazn' . Posouzení nebo neposouzení ptánu xontrot
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a tasty a za ádné
provedení díla.

18/ V sledky všech proveden ch kontrol' zkoušek a test] shrne ďlotovitel do "knihy kontrol a
zkoušek", Kerou pedá objednďeli p p ejímacím Ízení dokoněeného dfla nebo jeho části.

19l objednatel má pÉvo z čast ovat se pÍostednicwím sv ch pracovník , pově en ch
technick m dozorem, všech kontrol, zkoušek a test prováděn ch zhotovitelem.

2a/ v pťtpadé owkované kontroly, zkoušky nebo testu z dr]vodrj, kteÉ leí na straně ďlotovltele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednatell tak,
abysejlch objednatel mohl z častnit'

21"/ Zhďortel je povinen zajistít na sv j náklad zab zpečení díla proti neopÉvněnému \rsttJpu
osob a proti neopÉvněn m ásah m.

15

P Íloha ě. 1Snrlouvy o dílo

22/ PtalcfvnÍcl zhoto\ritele a osoby pro něj ěinné ("pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosff
stanovené soD nebo oP, jinak je objednďet nebo TDS oprávněn vyžadovat vměnu pracwníkt}
zhďovitele, něí uvedené povínnosti neplnÍ. zholoÚtel se zavazuje odvolď Mo pracovnílry ze
stavby okamŽitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDs a následujÍcí pracovní den je
nahradlt Jin nlÍ vhodn mi pÍacovníky. stejná oprávnění má objednatel i v ěÍ pracovnÍk m
poddodavatelil a osobním pro né činn m'

xl. KoNTRoLNí Dt'tY' zPRAv^"o PosruPU PRAď

1,/ Smluvní strany se dohodly, Že vájemn kontrolnístyk budou až do podplsu záplsu o p edánÍ a
p Bvzetí dna pi'ednqsffiě sousteďovat do kofltrolních dn , pokud SoD nestanovíjinak'

7 Nebud&ll smluvnÍmi stranami dohodnuto Jlnak, kontÍohí dny svolává pravidelné, nejméně
všakjednou 2a měsíc, TDs. Kontrolnídny se budou konat vproďorách s'tavenlště. zhotovítet i

objednatel Jsou opÉVněni obrátlt s6 na TDs s požadavkem, aby svolal mímoádn kontÍolnÍden'

3/ za zhotovilele iza obJednat6lo |sou povinni častnltse kontrolnÍch dnl] #upci' Ke tsou
opnávněni ozhodovat ve věcech technick ch a reallzaěnÍch' TDS je opráměn vyžádat si
najednotlivénl koÍÍBotním dni neb,c na kontrolnÍch dnech určítého dÍuhu i pmomnost dalšÍch
osob, pnčsmŽ zhotovitelje v p rlpadě Žádosti ms povinen jejlch čast zajistit.

4/ Neod vodlrěná ne čast pacovníkl] zhotovitele' jejichŽ ěat n8 kontolnÍm dni je povinná
nebo jejiciŽ ':ast si TDs WŽádal v oznámení o konání kontíolního dne, se povaŽUe a polušenÍ
povinnosta zhotovitele posMnout objednateli součlnnost a zhotovteÍ uhradívšem ajčastněn m
vynaložené náklady'

5/ TDs pÍsemně oznámí den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dn , stejně jako osobý' jejichž

ěast na jedn<rťiv ch kontrolních dnech požaduje.

6/ TDs po dízkaŽdého kontrolního dne pírsemn zápis, Keď Vjednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do 1: pracovních dní ode dne koÍÍánÍ kontrolniho dne.

7/ 7ápi*m z kontrolního dne ne|ze měnit ujednánÍ soD. Dohodnuté termírry a ostatní ujednání
podepsaná V iápisu Z kontÍolniho dne jsou pro obě strány ávazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavenou soD, jinakje teba postupovď v souladu s procedurou změnového ffzenÍ.

8/ zhotovitel pnpraví zpráW o po61upu prací měsičně a pfudá je vždy objednďell. PÍvní zpÍá\a
bude pokr val: období do konce prvního kalendá ního měsíc po pedání a pelrzetí slaveniště.
Pďé budou zpráw zpranvány vžrly pro období od prvního do posledniho dne kalendá ního
měsíc .

Návrh zpévy l'Há zhoto/itel objeclnateli vžďy e 7 dn po skončení období, jehož se ty'ká, a to
velektronické podobě. objednatel se kpedloženérnu návrhu zpráW Wád z otoviteli do
následujícÍch 7 dn . Do dalších 4. dnr] pak zhotoritel pfudá obJednatelí zprávu' která bude
respektovat piipomÍnky objednatele.

Na pokyn obl''dnate|e je zhotovit l povinen Wp acovat tyto zpÉw i s jin mi náleŽÍtostmi nebo
vypracovat i d{tlšÍzpÉw' ngžjsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávání zpráv bude pokračovat, dokud zhotovitgl nedokončÍ všechny činnosti vedoucí k rmlizaci
p edmětu díla až do Wdání píotokolu o pe\rzetÍ díla.

16



P loha č. 1smlouvy o dílo

struKuru zpráv urěízhotoviteli objednatel nejpozději do 21 dnr]r ode dne podpisu soD. PÍpadně
změny struKury nebo obsahu zpráW oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní p ed
termínem p edloženÍ zp ávy'

KaŽ ázpráva bude za p slušné oMobíminimálně obsahovat:
i. informace o staw realízace p edmau díla, haÍmonogÍamy a podrobné popisy pokroku
prací za prelušné období včďně všech stadiÍ projektov ch prací 0sou-li Jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásoboGní' v roby' dodávky na stavenÍště, s1avby, montáže a
zkoušení; a včďně těchto stádií pÉce v.šech poddodavateh],

ii. rekapitulaci všech plateb vě. finančního wjád ení pokroku prací za p slušné obdobÍ a
p ehledného finaněního plánu, ahrnujícího jak finančnÍ wjád enÍJiŽ provedenych práci tak
plánovan Íinanční postup v dalšÍch obdobÍ realízace pedmětu dila' a dále p ehled dělení
zp sobil ch a nezp sobil ch nák|ad

llÍ. fotogÍďe (mín' počet 20 ks" bare\rné' sjednoznačn m určením místa, data a času
po zenífotografie) ukazujÍcí stav' fáze a pokrok p ealizaci díla' v . vlivu díla na Životní
prost edí

iV. u v roby každé dtjleŽité poloŽky an'zení a materiál jméno v robce, mbto v roby, plněnÍ v
procentech a skutečné nebo očekávané daje o:
a) zahájenÍvtroby'
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodánÍ na staveníště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a rrybavenÍ zhotovitele,
Vi. kopie dokument o zajištěníjakGtí' vtsledcích zkoušek a certiÍikátech materiálti,

vii. bezpečnostnÍ statistiky, včďně podrobnostÍ o jak chkoliv nehodách a činnostech
vztahujÍcích se k ekologick m aspeK|jm a vztah k ve eJnostl a

viii. aKualizaci programu praci srovnání skuteěného a plánovaného postupu, s podrobnostmi
o vešker ch událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se soD,
a o opat enÍch, která jsou (nebo budou) p jata pro p ekonánÍzpoždění.

ir seznam Gech změn, pn]běhu změnov ch zení a seznamu změnov ch listri
x. návrh zhotovitele na spory nákladti díla
xí. podrobn plán a popis prací pro dalšíoMobí

xtl. PŘEJíMAGÍzrouŠxy, pŘeoÁnÍn PŘElzErÍ DÍu

V objednatel je oprávněn poádovat provedenÍ pejímacích zkoušek v Íozsahu dle této kapitoly'
Pokud tohoto opnáWění objednatel v}'uŽije' je povinen k provedonÍ pejímacích zkoušek
zhotovitela písemně vyaat' a to nejpozdějl 20 dn ped zaháJenÍm p ejímacího zení zhotovitel
je poté povinen pfujím8cí zkoušky provést v nÍŽe uvedeném rozsahu.

2/ zhotovitel provede p ed zaháJením p eJímacího fi'zení vedoucÍho k pedání a p evzetÍ díla
p ejímacízkoGky V souladu s soD a těmito oP' p slušn mi normami a pokyÍry obJednatele'

3/ Píelímací zkoušky zahrnují všechny zkoušky uvedené V časovém a věcném pÍogramu pn]běhu
zkoušek' schváleného objednatelem; zahrnuje ušechny indlviduálnÍ a komplexnÍ zkoušky a dále
zkoušky požadované závaznou pÍávní pravou, noÍmami, státnímí o6ány a ostatní zkoušky
nezbybé k prokáánÍ kvality a bezpečnosti díla nebo jeho ěástÍ.

4/ zhotovitel omámÍsprávci stavbya obJednateli datum, po němž bude pipravén provést kaŽdou
z p ejímacÍch zkoušek a to 10 dnl] p edem včetně návrhu ěasového a věcného programu pnjběhu
těchto zkoušek' NenÍ_li dohodnuto jinak, budou pejímací zkoušky provedeny do 14 dn po tomto

L7

P íloha č. 1 Smlouvy o dílo

dďu v den nebo ve dnech, kdy to na návíh áotovÍtele schvtílí objednatel nebo kdy to na dÍ

obJednatel.

5/ Pfi 
^laŽouání 

v sledk pejímacÍch zkoušek p hl&ne objednďel k jakémukoliv

piedpokládanému vytižení a rjčinku užÍvánÍ dÍla nebo jgho částí ob1ednatelem p provo2u nebo k
jinym vlastnmtem stávby, Jakmlle dno nebo ěást dÍla projde p eJímacími zkouškami' pedá
zhotovitel ověenou zprávu o vsledcích těchto zkoG k objednateli.

6/ Pokud jsou p ejímací zkoušky objednatel m na zeny, pďom pÍovedení pejÍmacích zkoušekJe
poomrnxou pro zahájenÍ pedánÍ a pbvzetÍdíla (pe.iímací Ízení)' o ukon ení pejÍmacích zkoušek

rozhoduje oblednatel.

7/ Jíf'jtllŽe jsou pfujÍmací zkoušky bezd vodně odloženy _zhotovit lem, m Že objednďe|

omámenÍm požáoat lnotouitele, aby zko6ky provedl ve lhritě do 7 dn poté' co o6žel
oznámení. zhďovitel prwede zkoušky vurčer den nebo ve dnech vtéto lhťÍtě, K(eré oznámí

objednateli' JestliŽe áotovitel neprovede zkoušky do 7 dnri poté, co obdržel omámenÍ
objednatele, m že ke zkouškám pnstoupit objednatel na ííziko a náklady zhotovitele.

8/ Jestliže v sledky pejímacích zkoušek neodpovídajÍ podmínkám SoD nebo rozhodnutí sÉtních
neoo retevantnícn-oaán nebo obsahu obecně zá\razné právní pravy a dílo nebo část díla
neprolde p ejímacÍmiÍouškami, objednďel m Že požadovat aby se pejímacízkoušlry KeÍékoliv
easti ina'zjstejn ch podmínek opakovaly. JestliŽe dflo nebo část díla neprojde op6kovan mi

p ejÍmacími zkouškami, bude obJednatel oprávněn:
a) na Ídit dalšíopakovánípejímacích zkoušek;
oi jesuize nerspech zkoušerzba'je objednatele v podstatě veškerého pedpokládanáho
piospěchu z oíla nebo části dila, odmftnout dílo nobo část dfla (podle okolnosf), a V tomto
p padě bude objďnatel oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo jako celku, nebo ve v'.tahu

i<e'Kerékotiv větší části dÍla, KeÉ nem Že b t uvedena do zam šleného užívání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatní prá\ra podle smlouw o dílo nébo jiná, bude mft objednďel poté nárď
na vráGenÍ vešker ch částex zaplacen ch a celé dílo nebo jeho část (podle okolnostl')'

plus náklady na financování a náklady na demontáž dila nebo Jeho části, klid staveniště

a navráceníza 'zenÍ a materiálťr áotoviteli;
c) vydď potokol o parzetí díla, jestliže to požaduje objednďel'

v p paoé, že na'stane skuteěnost uvedéná v odstavci (c), bude zhotovitet pokraělvat podle všech

ostáinÍch 
'povinností 

vypl lajících ze soD a cena díta bude snÉena o bkovou ěástku, Kerá bude

poii,i*t 
"i'Benou 

trooíoiu oÍta pro objednatelE v d sledku ne6pěšn ch pbjímacích z*oušek.

9/ objednatel je oprávněn pR pejímacÍm zení požadont provedení dalšÍch dodatečn ch

iiousár ue*nď.orjvodněnÍ, proč takové zkoušky poŽaduJe a s uvedením t rmínu' do kdy je

poz"ouj" oo aotovitele pÍo&' Pokud opíáVněnost tako'ďch zkoušek newpryvá z povahy díla' Je

inotoviíet takov zkoušky povinen p ov&t, provádíje Gak za lÍhradu náklad objEdnatelom za

pr'áp"itau' Že dodateěné zkoušky neprokážou vady z odpovědncti zhotovitelE' Pokud zkoušky

[i xááíuáá" n. itraně zhďovlte'ie, ngss náklady na dodatečné zkoušky z otovltel' Nesplnění

io-ááavxu na provedení dodateĚn ch zkouš k Je pío objednat l d vod m k nezaháJení nebo

p erušonÍ peJÍmacího není a odmÍtnutÍ p evzetÍdÍla objednatelem'

1ol objednatel je povinen od zhotovitele p e\rzfr Édně dokoněené dílo. objednatel bude od

znotovliele ono ďejímatlaxo c lek neboJako jednďlvé ucelené části díla. Wimkou mohou bytty

objeldy, Ke é zho{ov[el-provede v pedďhu pro poteby za zenÍ s'tavenlště a které objednatel

pr u"áé ao správy nebo majetku jin ch organízací pop . samostatné funkční objekty' Keré bude

nutno zprovoinit v pfudstihu v souvišbsti s nutn m postupem vístavby, v ostatních p Ípadech jen

pi J"r',iiě . 
"oi"onatelem. 

Dío nebo jeho části bude(.ou) v okamŽiku pedání objednateli pÍosté

jak chkoliv nárokťl tetích stran, věetně nárok poddodavatelrj zhotovltele'

11,/ skuteěnos! Žeje dílo dokonč no co do rozsahu' kvality, kompletnGti a funkčnosti' pokazuJe

ásadně zhotovrlel á za tÍmto ěelem p edkládá objednateti nezbytné doklady a dokumenty.

18



P Íloha č. 1smlouvy o dilo

!2/ zholovitel písemně oznámí p esné datum dokoněení dfla objednďeli nejméně 30 dní p ed
datem dokoněením dí|a a souěasně je vya/e k zahájenÍ procesu p edánÍ a p ewetÍ dfla (p ejílrnací
zenÍ) ke dni následujÍcím po datu dokončenídÍla. objednatelje povinen zahájit pejÍmaci Ízení

ke dni následujícím po datu dokončenÍ díla dle písemného oznámení zhotovÍtele. Po-kud nebude
sjednáno stranami soD jinak, je mÍstem pedání mÍsto realizace pedmětu díla.

13l zhotovitel je oprávněn objednatele Vyzvat k p e\zetÍ dna do učením písemné v zvy
obJednateli, pokud:

a) dílo nemá žádné faKické vady, bylo iádně provedeno a phě dokončeno vsouladu se
závam mi podklady dÍla a pokyny objednatele, TDs, AD a Ko-BozP vydan mi !'souladu
se soD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl}ivající zesoD, zejména objednateli p edal
dokumenty vztahující se kdÍ|u; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
považováno za dokoněené a zp sobllé k pedánÍ a p erizetí día. objednatel je povinen
p pravit a p edloŽít v Íámci pejímacího 'lzení zejména doklady vsouladu s požadavky
stavebního ákona oprav ujÍcÍ dÍlo umísUt a realizovat' Tyto doklady slouží ke kontrole,
zda byly víámci realizace pfudmětu díla zhotovitelem splněny podmínky Vtěchto
dokladech obsažené

c) dílo nemá Žádné pÉvnÍ Vady a v souvislosu s nÍm nejsou vedeny Žádné právnÍ spory'
Keré by mohly zpochybnit nebo omezit Vlastnictví neoo jiná práva objedna le k dÍlui

d) po odstranění nedostatk díla, na něž zhotovitelo upožomilDs pípedpejÍmce podle
tohoto ělánku'

t4/ P ed z;,hájeníín pejímacftro fizaní je zhotovitel povinen pipravit nezbytné doklady
a následněje p i p ejímce objednateli pedat, a to zejména:

a) projekÍovou dokumentaci skuteěného provedení ve sm},slu soD
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci pot ebnou pro zprovoznění dí|a (záručnÍ listy, certiÍikáty, apod.),
d) reviznízpÉvy' protokoly o pedepsan ch zkouškách (kniha korrtrol á zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
0 ostatní doklady pďebné p o ádné provozovánÍ díla nebo částl dÍ,la, zejména pokud

trypl vajÍ z obecně závazn ch pedplsl], nebo z soD nap ._ Protokol o vyt čenÍstavby_ Zamě enískutečného stavu po dokončení_ Doklady o provedenÍ hutnÍcích zkoušek
- Doklady o p edání dotčen ch inžen rsk ch sftí a pozemkri jejím vlastnik m- Dokladyo likvidaci odpad

g) pro vodovodní ady - potvtzenío proplachu a desinfekci, laboratomÍ rozbor vody, potvzení
o funkěnosti vyhledávacího vodiče, zkouška \irydatnostl hydíantu, protokoly o ťakov ch
zkouškách vodovodu

h) pío kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizaěnÍch stok, píotokol z kamerové
prohlídky kanalizačních stok

zhotovitel p edá veškeré dok|ady, dokumenty a projekovou dokumentaci, Keré Jsou nezbytné
k p elzetí dÍla objednatelem, v českém jazyce Ve tech tištěn ch WhotoveníDh, pokuct objednaet
nestanoví poěet ryššÍ' Rovněž je pedá v digitálnÍ formě na nosiči c}RoM nebo DVD za použití
standardních formátJ). obsah, rozsah, počet a formu doklad , dokument a projektové
dokumentaci p edávané zhotovitelem ml:Že objednatel v pípadě poteby stanovit nebo upesnit
pokynem,

15/ Další podmínky pro zahájení p ejímacího ízení:
a) podmínkou pevzetÍ celého dílaje pedloŽení áÍuky na odstranění Vad dle těchto oP.
b) tÍspěšné provedení individuálního a komplemího wzkoušení díla a zkoušek ped
p e\zetím dna (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19

P 'loha . 1srnlouvy o dí|o

c) zaškolení p"acovník objednatele, pedevšÍm pak zaškolenít l jÍcíse prwozu a držby
dila a jeho částÍ
ct) dílcl bude zhotovitelem uvedeno do takového staw po pejÍmacÍ zenÍ' aby bylo
pfipraveno pro následné kolaudační fizení a/nebo zahájenítívalého provozu.

16/ o pÍ hětu p eJímacího zení bude smluvními stranami whotoven pÍotokol o p eraetídíla.
Dilo se povaŽ:uje a pevzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán prďokol o
p ewetÍ díla, lr to bez vad a nedodělkrj, pokud objednatel neÍozhodnejinak. Protokol o pe\zetí
díla bude vyhcÉoven v potu stano|,rcném obj6dnatelém.

17 objednal'el do 30 dnrj poté, co bylo zahájeno pejímací zenÍ a by'ly splněné veškeÉ
podmínky pro ieho spěšné pÍovedení:

a) pod piše protokol o pevzetídíla suvedením data' kdy bylo dílo dokoněeno Vsouladu
se sol)
b) odnrftne podpÍs pÍotokolu o peyŽetí díla, pokud okolnosti pbjÍmacího zenÍ s udáním
dr]vod' a uved ním podmínek, které musÍ zhotoritel splnit, aby bylo možné peJÍmací
zonÍ ,Jpakovat a protokol o pevzetÍ díla lydat' Po splnění těchto podmÍnek le zhotovit l

opráVrlěn opětovně poŽádat o zahájení p ejímacÍho ÍzenÍ a wdánÍ píotokolu o perzetÍ
díla.

18l Protokol o p evzetídila bude obsáholEt alespo :

a) identifikaěnÍ ridaje o tiěasu]rících p jímacího zsnÍ s dďem a mÍstem konání
b) identifikační daje o díl 

'
c) konec' áruční doby dle soB'
d) soupls vad a nedodělkl] nebÉnícÍch ádnému uŽÍvrání día platn kdatu pejímacího

zenÍ, s popisem, jak se pÍojevujía s Wedením zp sobu a termínujellch odstranění
e) p pa('nou dohodu o sle\rě z ceny dna' pokud brrde uzav ena,
f) zhodnoceníjakostl dÍla nebojeho Éstí'
g) provo'Zní ády a všechny daĚÍ poŽadované doklady k pÉdání a pevzďí díla
h) áručnÍlisty t/.š chzafrzení7ÁbudoyánFh do dfla) soupb pnoh.

19l objednalel má právo odmítnou pfuvzetí díla, Keré vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické neto funkčni), ačkoli by q^o vady pďs;tatn m zpusobem samy o sobě ani ve spojení s
jin mi neome'ilyjeho uáiuání. objednatelje rowrěŽ oprávněn uzav ftse zhďovitelem Protokol o
p edání díla, když dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky' Keré nebránÍ Édnému
uŽÍvránÍ vsouladu s tjčelem soD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o
peuetÍ díla spolu s p měenou lhr}tou kjéjich odstraněnÍ nebo dokončení. oodstranění
vešker ch taliovych nedostrtk a nedodělk sÍÍlwní sÚany uzavou ápis podepsan oběma
smluvními stranami a TDs. Po mamém upfy41t'tí takové lhrity kodstranění nedostatku
či nedodělku má objednďel pÉvo požadovat po áotovÍtell p měenou slaru z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady áďovitele. Pokud smluvní
strány nedosÉihnou dohody na pnmě ené všl slery učí v ši p měené slew z c ny malec.
stanovlsko malce taKo uÍěeného je rozhodujÍcí i v p padě sporu smluvních stran o v .ši rráklad
na odstranění n6dctatku či nedodělku, pokud odstÍanění nedostatku i nedodělku zajistí
objednďel. slÍ:vou není dotčen nárok zhotovitele rra škodu mu vmiklou'

20/ pniž jsou tím dotč na pfudchozí ustanovení 0P, je zhotovitel povinen vdostatečném
časovém pfudstihu ped doruč ním vyzvy kpÉuetí dÍla objednateli vy^rat TDs ktar.
p edp ejÍmce díla, g. zlÍěashit se prohlídky díla po/áděné zhoto/itelem, p i niž Je TDS oprávněn
áotovitele upozornlt na nedosffilry díla. Zhotovitel jg povinen v}Ýrotovit otakové pedpejímce
podrobn zápis wádějÍcÍ p esnou identifikaci a popis vešk r ch nedostad( ' 

na něž zhotovitele
TDS upozomí a jedno vyfiďovenítakového zápisu pfudat TDs nejpozději do 3 dn po ukoněenÍ
p edp ejímky' zhďo\rite| jo povlnen odstranit nedo6tatky, na něž jej TDS upozorníl, do zahájenÍ
p ejÍmacího fiIenídila'

20



P l'loha č" 1smlouvy o dílo

2V sepsání a podpis protokolu o p edání dÍla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plněnÍ.

22l zhotovftel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do p vodního stavu do 1
t'' dne ode dne pbdání a p evzetí dna objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Prďokolu o pedánÍ dlla na jiném termínu.

X] l. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉHo PRÁVA A N EBu PEčÍ ŠKoDY

í'l zhotovitel *lotovuje věc u objednatele, na jeho poz8mku nebo na pozemku' kter objednatel
opatnl. objednatel je tedy vsouladu s p tslušn mi ustanovenÍml ákona ě' a9/2ot2 sb.,
občanského ákoniku od po átku vlastníkem zhotovovaného dna'

2/ NebezpečÍ škody na díle a na jin ch věcech' jeŽ má zhotovitel povlnnost pedat obJednateli
podle soD' nese zhotovitel ode dne p elzetÍ staveníště' NebezpečÍ škody na díle pechází na
objednatele potvrzením protokolu o pbdánÍ díla oběma smluVnÍmi stranamí'

3/ zhotovitel nese do doby ádného protokolárního pedání dÍla nebo jeho ěásti objednateli
nebezpeěíškody vwolané pouŽitÍm věcí, pÍstroJr], stroj a za ízeníjÍm opaten mi k provedení
díla ěi jeho části' kteÍé se z dt]vodu své povahy nemohou stát součástí ěi pfrslušenswÍm díla a
Kenájsou či byla použita k provedenÍdíla' kter mijsou zejména:

a) za tzenístaveniště provozního, v robnlho čísociálního charaKeru; a/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné čl použité k provedení dÍla i jeho části
(nap ' 

podpěrné konstrukce, lešenÍ); a/nebo
c) ostatní provizornÍ či Jiné konstukce a objeKy použité p i prováděnÍ díla ěi Jeho části.

4/ aloloviicl nese nebezpeěí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, Keré zhotovitel sám ěí
objednatel opat l za čelem provedení dÍla ěi jeho části' a to od okamŽiku jejich perzeÚ
(opat enÍ) do doby ádného protokolámÍho pedání díla nebo jeho částl' pop . u věcÍ' Keré je
zhotovitel povinen v átit, do dobyjejich vrácení.

5/ zhotovitel pbvezme plnou odpovědnost za za 'zenÍ objednatele ode dne jejich uŽíviíní nebo
obsazení zhotovitelem až do dne, kdy budou pedány nebo kdy bude uŽÍt,ání ukončeno.
JesťiŽe dojde ke ztÉtě nebo poškozenÍ něKeré z v .še uveden ch položek v době' kdy Ža péči o
ně odpovÍdá zhotovitel, zjakékoli Jiné p "činy než takové, za nŽle odpovědn objednatel' napEví
zhotovitel ztnátu nebo ods{íaní poškození na vlastnÍ náklady ke spokojeností objednatelo.

6/ od p edánÍ díla nebo jeho části obJednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytn ch k realizaci člnnoďÍ specifikovan ch p protokolámím pedání díla nebo jeho části'
jsou_li tyto věci nezbytné k ádnému dokoněení realizace dila' zejména kodstranění Vad a
nedocÍělkr]. Nese rovněŽ nebezpeěí yznlku škody na dfle nebo čásť <Ííla' Kerého se t kají
realiz3'c zwaiíďch ěin ností'

7/ zhďovťlel odpovídá za škody zp sobené objednateli nebo tetÍ straně vadn m plněním dila.
zhotovltel je zodpovědn za:

a) jakékollv ztráty a škody zpr]sobené tetím osobám v souvlslostl s plněním díla aŽdo
WpÍšenÍáruky za dílo'

b) Gechna zranění včetně nemocÍ a mrtÍ všech osob, Keré nastanou ped vypršením
záruky a dilo a Keré budou zapffiiněny n bo rrztaženy ke kvalltě provedení díla nBbo
budou Wcházet z chyb pÍováděnÍdíla.

8/ v rámci náhrady škody bude objednatel pGfupovat V souladu s právními p edpisy.

2L

Pmoha ě. 1 smlouly o dílo

XlV. NEDoSTATI{Y PLNĚNÍ

1'l Nedootatkem plněnÍ zhotovít l se rozumÍ plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnostl

Vrozporu s soD, oP nebo závazn ml podklady díla, zejména vrozporu sprdektovou
dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny oblednatelé.

2/ Y pfipadě sporu smluvnÍch stÍan, zda má určlté plnění zhďovitele nedostatek čl nikoll' je

ÍozhodujÍcÍstanovlsko znalce určeného dle těchto oP.

3/ zhotovltel Je povlnen na své náklaď napÍavlt vešk6ré nedostatky plnění zjištěné v pr běhu
piováděnÍ dilá zvbstnÍ ělnnosti nebo n8 základě upozorněnÍ objednatele či TDs' a to tgk' aby

hebylo ohroženo splněnÍ termÍnu p gdánÍ dna nebo ávazn ch uzlov:ch bodtt.-Neodstraněné

neoostatky p edstavujÍ p Ekážku p gvzetÍ dÍla' ledaŽo se obJédnatel rozhodne p Erzfr p ',slušné

plnění scirobn ml náaostattry' Nodojdg]l mezi smluvními stÍanami p i sepsání protokolu o

p erzďÍ ěásti iíla x donoaě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kteďml .ie &ást dfla

bruaa"ana a p;pbírána' pak platÍ, Že t)^o Vady a nedodělky je áďovitel povinen odstranit

neJpozději do 30 dn od data VydánÍ protokolu o pevzetíčásti díla-

4/ )..fjtllŽe zhďovitel neodstraní vadu nebo poškozenÍ ve stanovené lhtitě, m Že b t

obj"dn"tele' (nebo V jeho astoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má b t vada nebo

pošt<ozenÍ odstianěno.2hotoviteli bude toto datum omámeno pokyrrem. Jestliže zhotovnel anido
iohoto oznámeného data vadu n bo poškození neodstraní nebo je ďe1mé, že Jg zhotovitel

neodstraní p mě eně dle charaKeru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly b t
p ovedeny na náklady zhďovitele, objednďel m Že (podle vlastnÍVolby):' 

a) provést práci siím nebo prostednictvÍm jín ch cob, odpovÍdajícím zp sobem a na riziko

a'náklady'áotovitele, avšak zhďovltel za tuto práci nepones ádnou odpovědnost a
zhotovfteí zaplďí ob1ednateli r1ěelně vynaloŽané náklady, kteÍé vmikly objednateli p

odstra oviiní vady nebo poškození;

b) stanovit odpovídajícísniŽenÍ ceny díla; nebo
.Í j""ttiz" vaja nebo poěkození zbaw;e objednatele v ásadě veškerého prospěchu ze

sbvuy neoo jaxékoliv věÉí čáď stavby, odstoupit od soD jako celku, nebo ve Vztahu ke

Keréí<oliv ue15i e,isti díla, Kerá nemgže bt uvedena do zam šleného užÍvání' Aniž by to

ovlivnilo ostatní prá\'a podle soD nebo jiná, bud mft objednatel poté náok na vriác nÍ

vešker ch částek zaplacen ch za celé dílo nebo Jeho trst (podle okolnostÍ), plus náklady na

financovánÍ a náklady na demontiíž dÍla nebo jeho ěásti, klld staveníště a navrácenÍ

zaf,zení a materiál zhotovitell.

)v' zÁRUKYzAJAKosT

1/ zhotovltel odpovídá a vady, které so vlEkytnou na dile po J6ho pe\zetÍ objednatelem

p'uuen" trvání'lh ty pro uplátněnÍ nároku zodpovědnosti za vady (záruční doby). PÍálra

z oapoveanostl za va y dila musÍ b t uplatněna u zhotovit le V záruěnÍ době nebo záÍučnÍch

dobách, uvedené c ch) ve soD.

Záru nÍ lhr]ty za jakost díla, za kvalltu pouŽit ch materiál , a stejně tak i za odboné provgdení

*rere zaruírlje spnávnou funkcl a Wkon dodáného dfia, aéínalí běŽet odg dne podpisu ápisu

" 
pi"oá"iá ír.';i*í dÍla. Záruéní áoby Wedené ve SoD mají vyšší platngst neŽ záruční doby

vimačené jeonotlivymi doda\rateli a vTobci jednotliv ch-zaÍíze.nÍ a materiál jen pokud jsou tyto

iiiii a w ve sbD oetší než áiuční ioby vyznačené jednďlivmi dodavďe]i a vrobci

i"onotri'rr.í'or""ní stro1 a materiát . Na v rbuky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



P noha ě. 1Smlouvy o dilo

které dodavatelé nebo v robcÍ poskytují záruční dobu delší neŽ záruční doba uvedená Ve soD, se
vztahuje záruční doba garantovaná jednotliv mi dodavateli a v robci.

2/ v pfrwdě opraw nebo V měny Vadn ch dÍlr] za zenÍ se prodluŽuJe záruční lhrjta o dobu' po
kterou se pedmětné ěásti za ízení vdrjsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V p padě' Že se pro nedctatky jednoťiv ch dfl nemohly provozovŽtt další ěásti za ízení nebo
celkové za lzeni pak plďí prodloužení záruky i pío tl/to dalšÍ části za ízení nebo pro celkové
za ízenÍ. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v pwodním rozsahu dle
tohďo odstavce, Kerá začne platit ode dne v měny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V p Ípadě' Že se v záručnÍ lhutě vlEkytne vada díla, má objednatel prá\o na její bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nánlášení vady.
Protokoly o nahlášenívaď objednatel zašle zhotovaeli emailem nebo jinou písemnou Íormou.

4/ Po doručenÍ protokolu o nahlášenÍvadyje zhotovitet povinen písemně potwdit objednateli jeho
doručení nejpozději do 10:oo hod. následujÍcího pracovnÍho dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany powrdí lhutu pro odstÍanění vady a
rovněž den, kdyje vada skuteině odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zdaje yzniklou vadou smlowa porušena podstatn m nebo nepodstatn m
zplisobem'n objodnatelvprotokoluonahlášenÍvadydlesvéhouváŽeníprávopožad'o'rat:

a) odstraněnÍVad dodánÍm náhradního plněnÍ nebo požadovat dodánÍ chybějÍcí části dna,
b) odstraněnírrad opravou vadné ěásti díla,jestliŽe vadyjsou opravitelné, nebo
c) pnmě enou slevu z ceny di1a,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovan m zp sobem a ve stanovené lhťÍtě odstranít nebo
poskytnout slevu.

7 objednatel lhutu s1anoví pimě eně k rozsahu, povaze a zvolenému zptbobu odstranění \'ady.

8/ V p padě sporu smluwrích stÍan, zda má stavba Vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
urč ného objednatelem dle těchto oP.

9/ V p ípadě' že objednatel uplďnív záru nídobě nárok z odpovědnosti za vady, zahájí áotovitel
prác na odstranění vad nebránících uŽÍvánÍ díla do 2 pracovních dnl] od pÍsemného oznámení
\rad' a pftáce provede Ve lh tě 1sti dn ode dne písemného omámení objednatelem. V p padě'
že áďovitel pÍokáže. Že lh tu pro odstranění vad nelze s ohledem na technolo$cké postupy,
klimatické podmínlry apod. objektivně dodžet, dohodnou obě stíany lhl]ty náhradní.
U vad' Keré by bránily ádnému provozu vodovodu, kanalizace, pravny vody, čistímě odpadních
vod' ěerpacÍ stanici apod. požaduje objednatel Jejich odstrdnění do ,48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné ÍeklamacE áotovitel do 24 hodin vyzve ástupce objednatele
kjednáni kde bude sepsán protokol o zprisobu a termínu odstranění reklamované vaáy. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel pnívo Zadat odstraněnÍ havírle vnejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a Vzniklé náklady mu p e čtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění \Edy, určí p měfun termín ávamě
objednatel. zlotovitel se zavazuje, Že ahálené odstra ování vady nebude bez vážn ch dwod
oddalovat" p erušovat a bude v něm pokračlvat až do plného odstraněnívady.

11,/ zhotovitel dodá objednateli v den odstranění rrady veškeré nové, p padně opravené doklady
Vztahující se k opravené, p -padně 

wměněné části díla (revizní knihy, elektro a jlné revizg
prohl#enío shodě vl. robkl apod.) potebné k prwozovaní dÍla.

12l Nenastoupili zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lh tě, nebo neodstraní.
li zhotovitgl oznámené \rady ve lhl)tě stanovené objednatelem nebo jiné lh tě s ním písemně
dohodnuté' nebo oznámÍ-lí p ed jejÍm uplynutÍm, že vady Vtéto lhlitě neodstraní,.1eob.|ednatel

23

P loha č. 1snllouw o dílo

opráwrěn místo toho požadovat plimě enou slevu zceny plněnÍ nebo sám zajistit provedeni
odstranění v'ady; nárok n8 smluvní pokutu a árul zhotoritele za jakost nenítímto pGtupem
objednatele niiak dotčena a zhotovitel je povinen nahradlt objednateli náklady s tím spojené.

13l Nároky z vad plnění se nedot kajÍ práv objednatele na náhradu škody vzniklé objgdnateli
v d sledku vady ani na smluwtÍ pokutu váŽícÍse na porušenÍ povinnosti, jeŽ vedlo ko vmiku vady.

L4/ Pokvd oblednatel v rámci wého oprávnění volby uplatní pnávo na p měenou slevu z ceny
plněni smluwrí strany se dohodnou na piměené v ši slevy odpovídající zálažnosti vady. Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na p mě ené v:Íši sla'y' urěÍ p imě enou v .ši slew z c ny

znalec určen podle těchto oP. slevou není dot en ná ok objďnatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

15l zhotovite odpovídá objednateli za spfiávnost dokumentace skutečného provedení dna' tedy
p ejímá vazlk, Že dokumentace skWďného provedení dÍla bude věmě, Jednoznačně a plně

zachy ovat skljteěné pÍovedenÍ dokončené díla.

)vr. zNAtfc

V Kde tato srnlouva uviidí ŽBje rozťlodující nebo určujícístanovlsko znalce, má Kerákoli gmluvní

strana právo \Yžádat si stanovisko malce jmenovaného pro dan obor v souladu se zákonem ě.

36/19ti7 Sb., o malcÍch a tlumoěnÍcÍch, ve znění pozděFÍch p edpíst].

2/ znalce urělJje Édy objednat l po konzuttací s ďlotovitelem, není'li jindo vtěchto oP
stanoveno, Že malcP- uÍěÍ objednatel, potom poběhne takové uÍěení bez konzultace se
zhotovitelem. Pokud má ájem si stanovisko unalce užádat zhotoÚtel' obrátÍ se na objednďele
s pÍsemnou ádostí o urěení malce. v p padě, Že zhoto/itel odmfrne objednatelem navrženého
znalce drrakráL po sobě, urěíjej objednatel neávisle na zhotoviteli, a to íze znalc zhotovitelem
odmftnut ch. ]'akové urěení malce objďnatelem je pro ďlotovitele ávamé'

3/ Dohodu o yhďovení stanoviska se znalcem Ltrave vždy objednatel (neávisle na tom, KeÉ
smluvnÍ strana sl vyŽádala stanovisko malce), pnč mŽ odměnu a další náklady wniklé pfibtánÍm

malce hradÍ smluvní strana, jejÉ twzení bylo stanoviskem malce pop eno, p padně je smluvní
strany hradí vpoměru ne sÉhu jejlch h/Jzeni lzeli jeJ určťB vostatních p padech smlwní
strany uhÍadí tťměnu a dalšínáklady \zniklé p b]ánÍm znalce romÍn dílem.

4/ Smluwrístrarry se dohodly, že stanovisko znalce budou povaŽo\'at za záuazné.

)fftl.poJĚTĚNÍ

v zhotovitel ]e povinen nít od pevzetí staveniště do uplynutí poslednÍ áru ní lhlity podle soD
uzav eno pojištění pro p ',pad:

a) yznik,u škody na stavbě, a{ jiŽ raníklé vsowšlostl splněním soD nebo jinak' včetně
(nikoliv v lučně} pojištění pro pÍpad odcizení vandalismu ěi Žvelné pohromy,

b) vmiku odpovědnosti zhďovitele za škodu zp sobenou objednateli v souvislosti s plněnÍm

SoD, a to pk z ctr)vodu zp sobení škody na jakémkolÍ majďku objednatele, tak z d vodu
vzniku odpovědncti objednďele za škodu vriči tetrim osobám Vsouviďosti splněním
SoD zhďovÍtelem, a \rŽniku odpovědnosti zhotovitele za škodu v či tetím osobám
v sol"lvislosť s plněnÍm soD, a to s homÍ hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 0oo'_
Kč (íJovyi pět mili n korun česk ch) pro období od pfurzetÍ staveniště do uzsvenÍ
zápisru o pedání a pevzetÍ dÍla a 2 ooo ooo,- Kě (slovy dva mili ny korun česk ch) pro

24



P íloha ě. 1smlouvy o dilo

obdobÍ od uzavenÍ ápisu o pedání a p evzetí díla do uplynutí poslední záruění lh ty
podle S0D.

2/ PojÍštěnÍstavebnémontážních rizik uzavené zhotovitelem pro p edmět dané VeÉjné zakázky
musíspl ovat po celou dobu plněnísoD tyto podmínky:

a) Pojištěnístavebn&montážníich rizik min. ve v ši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní. bude pojíštěn m a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištěnÍ dfla' Keré je od poěátku ve vlastniďví objednatele. Pojištění stavebně{ontiíŽních
rizik pokr Vá škody, Keré mohou Vzniknout v prť|běhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍa, montoran ch stoJÍch nebo technologick ch
celcích, montáÍtÍch a stavebních strojích a na zafizení staveniště. PojlštěnÍ se musí
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a za zení, Keíé tvo Í nebo
budou tvoRt souěást díla uskladněny čl montovány.

b) Mimo V .še uvedené poŽadavky na pojištěnÍ stavebnémontážních íizik, muď pojlštání Ve
sV m souhrnu (tj. stáyaJící poJištění odpovědnosť a pojištění stavebnémontáŽnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plnění soD minimálně:
o pojištění živelní Keré bude kr t škody na majEtku zp sobené živlem, tj. zejména

požálem a jeho pr vodními jevy, V buchem, r:dorem blesku, nárazem nebo zícenÍm
letadla, jeho ěástí nebo jeho nákladu' povodni záplavou, vich icí nebo krupobitím'
sesouváním pridy, z bením skal nebo zemin, zem& esením, tlhou sněhu, námrázou'
nárazem dopravní}ro prostedku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné Věci, pádem
strom , stožá apod., kapalinou unikajícÍ zvodovodnÍdl aiÍzení a médiem
vytékajícím v d sledku poruchy ze stabilnÍch hasících za není tak, aby \Eniklo píávo
na pojistné plnění také za poškození nebo zničenÍ potrubí nebo topn ch těles
vodovodnÍch za zenÍ vě' armatu 

' 
došlcli k němu p etlakem nebo zmÍznutÍm kapaliny

v nich, kotl , nádrŽÍ a v měníkovjich stanic vytáp cích systémr] apod., došlo-li k němu
zamnznutÍm kapaliny v nich (tzv. sdružen Živel)' neodbom m zacházením, nespráwou
obsluhou' myBln] m pGkozenÍm, nešikovÍlostí, nepozornostÍ a nedbalostí

o další pojištění w. montážnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kíomě p m ch škod
\Íznikl ch na stavbě vi. věcí použit ch pro její provedenÍ krylo i nepÍmé škody a škody
vmiklé pÍojekční konstrukční mateíiálovou vadou nebo chybně provedenou pracÍ -
zejména bude uzaveno tal. pojištění pro p ípad p erušení provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěnÍ činností áotovitele p i odstra ovrání vad vzáruční
do$.

VÉe uveden v' č t konkrétnÍch rizik, Včetně pojmenovánítypu pojištění je pouze p Íkladn .

3/ zhotovitel jejako pojistnik povlnen udrŽovat pojíštění bk' jak bylo pedloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu' po Kerou má pojištěnÍ tÍrrat' jak lB dále Wedeno. Pojlštění majetku a pojištění
odpovědno ti 2á škody vztahující se k Íealizaci p edmětu dÍla musí trvat po dobu do p evzetÍ
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽo at pojištění i tehdy' pokud dojde ke změně v rozsahu pedmětu
díla, v takovém p padě je zhďov]tel povinen změnit ro6ah pojištěnÍ tak' aby pokr valo změněn
rozsah p edmětu díla.

5/ PojištěnÍ nesmí obsahovat podmínku' podle Kéré pojištění zaniká vd sledku vznlku pojlstné
událostí, ledaŽe v dtlsledku takové pojistné událGtí dojde k wčerpánív:Í.šo uvedené hornÍ htanice
pojistného plnění pro pÍslušné obdobÍ uvedené \4Íše. Pokud je vg vztahu k pojištěnÍ škody na
stavbě v .še uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v d sledku pojlstné události \znikne
právo na pojistné plnění musíb t zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použít pojistné plnění
na uvedení poškozeného majeť(u objednatele do pl]Vodního stavu.

25

Pmoha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmÍ obsahovat žádné v luky nad rámec v luk, které jsou v obdobn ch p padech

standardně pouŽÍvány, Keré by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo tetích osob na

náhradu škody zp sobené zhotovitelem v souvisloďi s plněním SoD.

7 spolu ěast se pipoGtÍ nejv .še do 5%. Povinnost mft uzaveno pojištění m Že zhotovitel
splnit i uzav ením více poJistn ch smluv; povínnost mft uzaveno pojištění m Že zhotovitel splnit
r1plně nebo ěástečně i uzav ením pojištění Keré se kromě pÍovádění díla podle soD vztahuje

í k prováděníjin ch staveb, pokud jsou splněny ostatní podmÍnlry tohďo odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohďo článku vše Je zhotowel povinen pedat
objedn8teli nejpozděil pR uzavenísoD.

9/ PlněnÍ povlnnosti mÍt uzaveno pojlštěnÍ zhotovite| doložÍ objednatell vŽdy nejpozději do 14
on ooe o'ne ttrr}ty splatnosu pojlstného podle kterékoli z pojistn ch smluv, kter mi plní svou
povinnost mft uzavbno poJlštěnÍ; p edánÍm kopie dokladu o uhrazenÍ pojistného na p 'slušné

pojistné obdobÍ objednateli'

10/ Zhotovitel je povínen pl sjednávánÍ veškerch pojÍštěnÍ podle tohoto článku jednat v zká

součlnnogti sobjednatelem, pr běžně Jej infoÍmovat o vešker ch d ležltc skutďnostech
ty'kaJÍcÍch se sjednávání pojištění a vÉádat si k těmto skuteěnostem jeho sbnovisko.

26

)Ulll. JEDNfuÍ R nouuttlxRcE sMLLrl/NÍcH STRAN

l'l TDs, AD a KO-BoZPjsou oprávněni wkonávatjménem objednatele pÍáva a povinnosti, kteÍá
jsou jim whrazena, bei ohledu na to, zda to tyto oP q slovně v souvislosti s určitou áležitostí
uváoi. pro_vylouěení pochybnostÍJe obJednďel vŽdy oprávněn wkonat veškerá práva a povinnosli

sám prostfudnicwnn osoo weáen ch v soD; jednánÍ ob1ednatele má vždy p ednost ped
jednáním TDs, AD a KoBozP. objednatel je opÉvněn s okamÍtou ěinncstí omezit nebo rozšrát
pově ení TDS,AD a Ko_BozP písemn m omámením nebo statutáÍním orgánem objednatele a

doruč n m zhotovltell.

7smluvnÍstranysí p uzav enísmlouwpedajíseznamv*kerch osob, unichž jevsouvblosti
s plněnÍm soD Žádoucí aby druhá smluvnÍ strana měla jejich konbKní daje, včetně vešker ch
pově en ch pracovníkťl objednatele aveškeďch pověfun ch pracowrík zhotovitele. Pedan
se.nam-bud'e uvádět zejména Jméno a pnmení funkci ve \ztahu kplnění soD' adresu

pracoviště, číslo p mé pevné telďonní llnky, pokud takovou mají a mobilního telďonu,

a eleKronickou poštovní adÍesu. Tyto ridaje budou uvedeny také ve stavebním denlku.

3/ smluvní strany jsou opÉvněny kdykoli, s okamžitou činností změnit osoby a daje uvedené

ui"'na'u osob itakové změnb p6emně informovat druhou smluvní stranu bez z$Áe ného

odkladu, nejpozději do pětl dn od jejího raniku.

4/ Komunikace p edpokládaná SoD mezi smlwníml stranami či mezi některou za smlwních

siran a t etí o oÚou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, Wrozumění informaci, wJádbní
souhlas, sdělenÍ ěi o jin druh komunlkace) musí bvl provedena pÍsemně, kde tato smlouva tak

"t"noui.'porruo 
jeonaŇa ustanovení soD nevymezu;í prost gdky komunlkace jinak' m Že b t

písemná komunirace doruěena adresátovi osobně nebo zaslána kur rem, dopoÍuč nou poštou'

iaxem nebo emailem. PÍsemná komunikace musí bt podepsána osobou nebo označena Jménem
osoby, Kerá Ji odesflá, a musÍ bft uěiněna v ěeském jaryce.

5/ NestanovÉli SoD v urěitém p padě jínak nebo nedohodnou-il se smluvnÍ stranyJinak' musÍ b t

pfuemná xomunlxace směrovánj na ádresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích rÍdaj



P floha č. 1 smlouvy o dílo

musí b t oznámeny d uhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnrj
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adrGiátá o p iiďÍ na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje doručenÍ
takové písemné komunikac . AnlŽ by tÍm by|a dotěena kogentní ustanovenÍ pÍávních pedpisťj,
neprokáže_li adrElát opak, má se za to, že za d kaz o doruěenÍ písemné komunikace se považuje:

a) potvruení adresáta o p jetí ásilky nebo poznámce kuďra o odmítnutí p ijetí aásilky
adresátem v zámamech kun' ra, v p padě zaslání kur,Tem,

b) potvzení adresiáta o p jetÍ zásílky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmftnutÍ pnjetí ásilky adresátem nebo o ner'spěšném pokusu doruěit zásitku
adresiitovi, v p ípadě zaslání doporuěenou poštou,

c) zpráVa o bezchybném penosu celé faxové zpnávy vytvoéná faxem odesilatele, v p padě
zaslání faxem, ledaŽe adregát do 10:00 následujícího pracowtího dne písemně
informoval odesilatele o tom, že omámení nebylo čilelné, v pípadě zaslánífaxem

d) gmailovií zpÍáva' jejiž p jetí je potvzené pÍsemně ad esátem

VostatnÍm se podp rně užíjí usanovení občanského soudního ádu uprawjÍcí cloru ování
prámick m osoMm.

Xlx. UKoNčENí sMtouw, oDsToUPENí

7/ PÍo pfrpad ukončenÍ SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenísmlouw dohodou, věetně nárokt] obou smluvních stÍan s tím souviseJÍcÍch'

2/ objednatel nebo zhotovitel Je oprávněn odstoupit od smlouty' jestliŽe okolnosti rryššÍ mocí u
druhé smluvnístrany trvají déle neŽ ti měsíce' a to podle wé volby částeěně nebo plně.

3/ JestliŽe zhotovltel neplní nebo nesplnÍ někteÍou povinnost podle SoD nebo těchto oP, m Že
objednďel oznámením vyzvat zhotovite|e, aby opominutí wedl do poádku a napravil je ve
stanovené pfimě ené lhutě. objednďelje mimo p Ípady dle s 2oo2 odst. 1 občanského ákoníku
opÉvněn odstoupit od soD V následujících p 'padech:

a) zhotovitel ve své nabídce wedl nesprávné nebo neplatné infoÍmace, na ákladě Ker ch
mu byla p idělena z3kál<a;

b) zhďovitel pes upozoměníobjednatele opakovaně provede některou část dÍla v rozporu
spedanou dokumentací pokyny objednatele v1dan mi vsouladu stouto smlouvou
nebo átraznmi podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do pÍodlení pesahujícÍho 6o dnÍ s p edáním díla objednatell'
p čemŽ za den p edánídíla objednateli se považuje den potvrzení prďokolu o p edánÍ
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlenÍ sdokončením někte ého z mílník dle čl. lll' SoD
p esahujÍcího 90 dní p čemž a den dokoněení p slušného uzlového bodu se povaŽuje
den powrzení píslušného ápisu o dokoněení uz|ového bodu;

e) ďlotovitel opustídílo nebo jinak projevuje Úmysl nepokračovat v ádné realiaci pedmětu
díla a/nebo V plněníw ch povinností podle soD nebo oP;

0 zhotovite| pouŽije pro plněnísoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opako\raně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozoměn a neaednal nápraw;
h) realizace díla pracovníky, Keí nemajÍ povolení k pobytu na rjzemÍ čR a p rcovní povolení

pro místo provádění dí|a ;

í) h ubé nebo opakované porušení pfudpis BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovÍtel
objednďělem upozoměn a nezjednal nápraw;

j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinnctÍ vypl \ÍajícÍch z usEnovení soD nebo
OP;

27

P íloha č. 1snllouly o dÍlo

k} v p 'p'dě zahájení insolvenčního zení proti zhotoviteli, roáodnutí o \rstupu do lil$ridace
zhotovit(Íe;
l) v p padě ptodlení se splněnÍm povinnosti ťtďovttele p edloŽt objednďeli kteroukoliv

bankovníáruku nebo p ec|loŽit pojistnou smlouvu podle soD nebo oP dešÍ neŽ 10 dntj'

4/ objednatel má rovněž právo na odstoupení od SoD v p 'padě' Že projektu nebude posMnuta
nebo bude zrušena, resp' snÍžena pnďÍbená podpora dďaěních prostedk .

5/ zhotovitel je opráměn od SoD odstoupit pro p pad prodlEnís rihradou ceny dÍla nebojeJÍ ěástí
ze stÍany objednďele o více než 90 dnÍ.

6/ odstouperlÍ od smlouw je rjčinné okamŽikem doručenÍ písemného omámaní o odstoupení
uvádějícího dťvod odstoupení druhé smlumístraně.

7/ Polé, co cznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupllo vplatnost, se veškeré
nesplatné polhledávky objednatele ujěi zhotovÍteti stárrají splatn mi. Dále m že objednatel
odmftnout další datby zhctoviteli' dokud nejsou;

a) stanoveny ceny proveden ch prací' jejích dokončení a odstranění všeh vad' škody
zp sobené zpoŽctěním p l dokoněení (isou-li) a všEchny dalšÍ náklady zptjsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neob,íží od áotovitelé náhradu za v.šechny aráy a škody' Keré utrpěl objednatel' 8
veškeré mimoíádné náklady které objedmtel vynaloŽl nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽill na ádné dokoněení realizace p edmětu díla po započtení všech ěástek splatn ch

zhďovltt'li. Po oMrŽení náh.ady a všeahnyt]^o arráty' škody a mimoádné v daje vyplatÍ
objed natel z statek ďrotovitrli'

8/ UstanovenÍmi v še uvedenfth odstavcrj tohoto článku netsou dotčena práva smluvnÍch stan
odstoupit od soD v dalších p padeoh pedvÍdan ch touto smlouvou ěi platn ml právnÍmi pedpisy.

9/ v p rpadě odstoupení kteÍékolí smlwní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen z otovit li

wacď již pro\Edenou sEvbu anijiná plnění jiŽ obdržená vÉmci plněnÍsoD (věetně veškeďch
dokumentrj a elektronicl ch médio. Neprodleně po odstoupení od smlout'y pedá zhotov]tel

objednateli veškerá další plněníjiŽ zhotovená (by( jen č-ástečně) v námci plněnÍ soD do činnosti

odstoupení (lrěetně vešker ch dokument a elektronick ch m&ií). odstoupil-li od smlouly
zhotovitel zd vodu na stfttně objednďele, má zhotovítel práro na uhÍazeníc nyjiž pÍo\redeného

plněnÍ; pokud bylo určité plněnÍ z\otovnebrn plovedeno pouze částeěně, určí cenu náleŽeiící

zhotoviteli obJednatelem ur en zr,alec. odstoupll-.li od smlouly objednatel zd vodu na straně
zhďovitele, Je áotovitel povinen vnítit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s Íoky

určen mi pod|e oběanského ZákonÍku a objednatel je povlnen otovlteli uhrádit náklady ěelně

vynaložené zhotovitelem vsowislosti s dosud proveden mi pracemi vnámci plněnÍ soD; pro

vyloučení pochybností nomá zhotovitel vtakovém pÍp<tě právo na hradu sv ch nákladt]

sbjen ctr s tlkončením sv ch ěinností, W(lizením staveniště ani jínych náklad spojen ch s
ods{oupením objednďele od smlouw.

1ol strana, na jejíž straně vmikl dwod kodstoupení od smlouw, a to vp 'padě odstoupení
objednatelem zdwodu na straně zhotov{tele, uhradÍ druhé straně škody zp sobené jí
odstoupením od smlouw Včetně vibenákladr) vynaloŽen ch na dďončenÍ plnění podle soD a na

náhrad'u škcd vznikl}ich prodlouženÍm lhut na dokoněení plnění vp padě odstoupení

objednďelem z dtjvodu na straně zhotovitele.

L!/ v pÍípdÉ odstoupenÍ Kerékoli smlumí strany od smlouw je áotovitel povinen vyklidÍt

stáveniště ve |h tě nejpozději 14 dn od odstoupenÍod smlouly. Vpípadě' že ďlotovitel vtéto
lh tě stavenLitě nevyklidí,je objednďel oprávněn provést nebo zajlstitjeho vyklizení na nák|ady

dlotovitele.

2a



Pmoha č. 1 Smlouvy o dílo

L2/ v p Ípadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouw zahájí smluvnÍ strany inventuru
p edmětu plnění ve lh tě nejpozději tí pracovní dnr] od odstoupení od smlouvy. v pn'padě' Že
zhotovitel neposkytne objednat li pot ebnou sou ínnost, provede inventuru p edmětu plnění
objednatel a malec jmenovan objednatelem. Náklady na činnost znalce nese vtorÍrto p padě
zhotovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedot ká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzníklé porušením smlouw pnáV objednatele ze zár[k zhďovitele za Jakost Včetně
podmÍnek stanoven ch pro odsÍaněnÍ áručních vad ani áVazku mlěenlivosti zhotovitele, aní
daších pnáv a povlnnosti zjejichž povahy plyne, že majítrvat i po ukončenísmlouw.

14l Smluvnístnnyjsou oprávněny odstoupit od ěástl plnění, pokud se d vod odstoupenít káJen
části díla.

15l V pípadě p edčasného ukončení SoD je zhotoritel povinen posMnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednatéli neymikla škoda vd sledku ukončení prací
zhďovitelem.

xX. FlNANčNíánuxn

1/ zhotovltel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe wedench podmínek finančnÍ áruku
podle s2029 občanského zákoníku (dále jen 

"bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spo itelnÍm a věrov m družstvem (dále jen .banka') za dodženÍ smluvních
podmínek' kvality a termÍnrj provedení dila, pokud se smluvní s any nedohodnou ve smlouvě o
dílo jinak.

2,/ v] tavení bankovní záruky doloŽí zhotovftel objednateli originálem áruění listiny qEtavené
bankou s platn m povolením p sobit v české republice jako banka ve pospěch objednatele jako
v učně opÉvněného' Bankovní záruka musÍ b t v]Etavéna jako neodvolatelná a bezpodmÍnečná,
p čemž banka se zaváŽe k plněnÍ bez námitek a na prvnÍ v anu objednatele. Bankovní áruka se
'dÍ p tslušn mi ustanoveními občanského zákoníku a musÍ spl ovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce a,ruéí a zhotovitele až do V .še 30% z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní áruka bude platná a činná po dobu provádění díla alespo do dne podpisu
protokolu o odstraněnÍ poslednÍ vady día, uvedené V protokolu o pedánÍ kompletního
dfla a v kolaudačnÍm souhlasu;

c, záruka za provedení díla kryje finanění nároky objednatele za zhotovitelem, \zniklé
objednateli zd vodrj porušení povinnosti zhotovitele t kajících se íádného provedení
dila v kvalitě a smluvené lhritě, které zhotovitel nesplnil aní po pedcfiozí písemné v zvě
objednate|e v poslrytnuté p měené lhrjtě anebo v p ípactě prolézané škody zprlsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností áotovitele dle t&o
soD nebo oP' p edevším pak:
o povinnost udžovat záruku za provedení díla ve stanovené rlÍši a stano/en m

zprlsobem;
o povlnnost zaplatit objednateli částku, jejÉ splatnost vznikla dle soD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvnÍ pokutu nebo náhradu škody, zejména v p padě,
kdy z d vodu na straně zhotovitele \rznikne objednateli povínnost vrátit poslrytnutou
dotaci' resp. její část;

. povinnost udrŽovat pojištěnÍv souladu s soD nebo oP;

. povinnost pÍovádět dno ádně' za podmÍnek sjednan ch soD nebo oP; za porušenÍ
povinnosti ádně provádět dÍlo vsouladu ssoD nebo oP se považuJe zejména
prodlení se splněním lh ty pro dokončenÍ, dodržování ávazn ch milnÍk dle soD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29

P loha č. 1smlouvy o dno

. povlnnost odstranit vadu (poškozeno dle podmínek soD nebo oP' povinnost

uspokojit další nároky oblednatéle ztÍtulu odpovědnosti za vady Vsouladu s soD
nebo OP.

3/ Bankovní Ea anci (originál záruční listiny) p edloŽí zhotovitel objednďeli ke dní uzavení
smlouly o dílo. Na ákladě pÍsemné žádosti zhotovitele, pedložené ke dni uzavenÍ Smlouvy o

dílo, m Že objednatel stanovit lh tu pÍo pedloŽení bankomÍ garance delšÍ, ne Gak další neŽ ke

dni p Edání a pevzetí píwího staveniště. V pÍpdě nEplněnÍ této povínností je objednatel

op ávněn od smlouw o dílo odstoupitjiŽ bez dalšího.

4/ BankovnÍ áruka bude objednďelem uvolněna do peti (5) pracovních dnrj po podpisu

protokolu o oGtranění posledních vad ěi nedodělk uveden ch v protokolu o pedání díl-a

boj"dnateti nebo v kolaudaěním souhlasu a po hrad uplatněn ch nárokr] na smluvní pokutu č|

náhradu škody.

5/ objednďel je oprávněn vyuít prostedkťr z bankovnÍch áruk ve VÍši, KeÍá odpovídá v ši
uptatrrene smtuvni poxw.,a{enoroli nesplněného ávazku zhďovitele v ěl objednatelÍ, náklad

niztytn cn k odstÍaněnÍ vad día, škod zptjsoben ch plněním zhotovltele v rozporu s touto

smto-urÁu, nebo Jakékoli částce, KeÉ podle mÍněnÍ ob1ednatele dtjvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovitele.

6/ ff d uplatněním plnění bankovnÍ záruky oznámÍ objednatel pÍsemně *lotoviteli 
'4rši 

plnění

které bude objednatel od banlry poŽado\/at.

7/ Pokud by kdykoliv vpí běhu provádění día měla b t bankomí áruka ukonĚena p ed

sianovenym ánem nebo pokud dojde ped tímto dnem k lyčerpání bankovní áÍuky' je zhotovitol

povinen nejpozději t cď i3o) dn bed dnem jejiho ukoněení nebo nejpozdějl do deséti (10) dnr]

boj"Jir'o wo"rpání predat'objednateli novou bankovní áruku, u/stavenou za podmínek

stanoven c_n SoD nebo oP, ne_bo pÍsemné prohlášení banky o prodtouŽení rjčinnosti'P vodně

ulotu"uné bankovnÍ áruky: Tato no\fá nebo pÍodlouŽená bankovní á uka musí b t činná

aÍespo po dobu jednoho ioku nebo do konce zá\razné dobyjejího tMiní podle tohoto ělánku a

pouŽiie se na nÍ ustanownítohoto odstávce-

8/ zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrary škody anl Jakéhokolív jiného náÍďu
pro neoprávněné ěerprání bankovnízáruky, pokud lyl na ávady v proviáděnÍ dfla nebo na v sM
vad nebo áruěnÍch rrad día' Keré byly d vodem čerpiání bankowí áruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranll nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s ob:iednďelem nedohodljinak-

9/ V p ípadě p edčasného Ukoněení SoD vrátí objednďel zhotoviteli áruční liigtiny po ádném

širncni' us."i1 povinností zhďovitele vypl vajících ze závazn311 p ďpisr] a ze smlwní
dbkumentace, které s ohledem najejich charaKe peděasn m ukončením SoD nezaniknou'

1ol zhotovÍtel na vlastní náklady zajbtí splněnÍ sv ch zá\Íazkl] Wpl vajících zodpovědnosti_za

vaáy díla zárukou a odstranění t/ad v áruční době ve vši 30% z skutečné ceny dÍla. zhotovÍtel

pieoá oojeanatett llstinu áruky za odstranění vad v záručnídobě do doby ped vÉ{nÍm orotot<otu

b pievzeií ana. sub;epem wstavujícím listinu áÍUky a odslranění vad díla v áruění době bude

banka. objednatel j! opráwrěn čerpat áruku za odstranění vad v áruční době v plném rozsahu.

V p padě čerpání áruky je zhotovitel povinen posMnout do 7 dn oblednďeli no\rou záruku tak,

aŇ éprnir povinnost uoáávat záruxu za odstranění vad v áručnÍ době v souladu s ustenoveními

šob neoo'op. objednatel vÍátí zhotoviteli lístínu áruky za odsÍanění vad v záÍuění době do 30
Jní potc, m zhotovitel prokazatelně splnil veškeÉ gté áuazky Wpl vající zodpovědnosti za

odstmněnívad día v áruční době .

30



P íloha ě' 1 smlouw o dflo

Xxl. oPATŘENÍ oaleonRreu V PŘÍPADĚ
NEPLNĚNÍ sMlot \.Y zE sTMNrY zHoToVÍrELE

1/ objednatel je opÉvněn zasáhnout p neplnění ujednání soD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím pedevĚím, že mrjže sám nebo prostednicwÍm tetÍ osoby
zrealizovat něKeré části díla' práce vedlejšÍ a pomocné, klidy, bezpečnostní opatenÍ apod., a to

^,láště 
V těchto p padech:

a) zhotovitel je v prodlenÍ delšÍm neŽ 3o dní oproti schválenému harmonogramu pncí a
opat ení Kerá zhotovltel na v wu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodlení

b) nedochází k pravidelnému (miniÍrrálně 1x t dně) klidu sítaveništé, či odstra ovánÍ
odpad vznikl ch ěinnostÍ zhotovitele, a to ani V dodateěné lh tě stanovené ápisem
objednatele ve stavebním deníku.

c) p es písemné upozornění objednatele ve stavebním denÍku nej.sou ze strany zhotovitele
na stavbě dodžovány zejména (níkoliv v luěně) p edpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukc či ostatní součásti díla nejsou aní po YrzVě objednatele
vestavebním deníku wáděny v dohodnut ch termínech do souladu s požadavky na
kvalitu provedení díla.

2,/ Takov rmo zásahem do díla otovÍtele, proveden m objednatel m nebo t etÍ osobou na
základě pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v pedepsané
kvalitě a se všemi náleŽtostíni a postihy v p padě nesplněnÍ těchto povinností v souladu se
smlouvou o dílo. RowtěŽ nezaniká ani áruka zhoto/atele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady dila jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povlnnosti lypl}ivající ze
soD dotěeny' ani se Jlch nem že zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném roŽsahu
platí i ojak chkoliv díl ích závazcích a povinnosGch zhotovitele v tomto ohl du.

3/ Pokud ďlotovÍtel nebyl schopen včasného nebo kvalltnlho plnění díla nebo jeho části a t!^o
prác 

' 
dodáVky a v kony provedl nebo pnspěl kjejÍch splnění objednďel, je objednatel oprávněn s

tím spojené náklady po jejich ryčís|ení čerpat z bankovní áruky nebo í Jednostranně započÍst na
splatné či nesplatné pohledávky ďtďovtele včetně smluvních pozastávek.

nn'V\6ŠíMoc
t/ KaŽdé prodlení p i provádění smlouw kteroukoliv stÍanou nebude neplněním ávaŽku ani
nebude drjvodem k wrovnáníškod kteÍoukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdžení nebo neplněníje
zp sobeno okolnostmi ve sm},slu s 29ff} odst. 2 občanského ákoníku. odpovědnost Však
nevylučuje pekážka' kteÉ vznikla v době, kdy povinná strana byla jíž v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo yznikla v dťrsledku zjejích hospodá sk ch poměrr!.

2/ Za okolnosti v]Ňší moci se považují takové mimoádné nepedvídatelné a nepekonatelné
p ekážky vzniklé neáVisle na vt]li té smluvní strany, Kerá se jlch dovolává, a Keré p uzavíÉnÍ
smlouw nemohla p edvÍdat' a Keré jí bránÍ, aby splnila své smluvní povlnností, jako nap. viálka,
Živelné kata$rory, generální stávky apod. za okolnosti vy.šší moci se naproti tomu nepovaŽují
zpoždění dodávek poddodavatel , v padky medií apod.

3/ Strana' Kená se dovolává vyšší moci je povinna neprcdleně, nejpozději v.šak do tí (3)
kalendá tích dn druhou stranu wrozumět o vmíku okolností raÉšÍ moci a takovou zpÍáVu ihned
písemně potwdit. Stejn m zp sobem vyíozumÍ druhou smluvní stranu o ukoněení okolnGtí vyšÍ
moci. Na poŽádání pfudloží smluvnÍ strana, která se dorolává qĚší moci, věrohodn d kaz o této
skutečnosti'

31

Pmoha č. 1smlouw o dílo

4/ Pokud trvánízisahu ěi okolnosti q/ššÍ moci rEpesáhne, M perušováno, Vsouhmu tR (3)

měsíce, plněrrÍ soD bude prodlouŽeno o dobu tffání takového ásahu' Pokud toto trvánÍ
p esáhne, byt pfurušováno, V souhmu tR (3) rněsíce, situac se bude ešit v.zájemnou dohodou

mezí smluvnínli stranamí.

5/ vpÍÍpadé, že stav vyší mocl bude tryat déle neŽ t (3) měsícé, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvy.

)o(l!. ŘÍDícÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

V Nenili ve smlouvě stanovenc, jinak, platí pÍo pÍávní vztahy mezi smluvními stErnami

ustanovenÍ ál<ona ě. 89/2012 sb., oďcanského ákoníku.

2/ vp padě roztodnutí otázky, zda je dílo provedeno vsouladu stechnick mi podmínkami a
technick mi specifikacerni stanoven mi smlouvou, anebo ávazn mi podklady díla, budou obě

st any r;spektovat stanovisko nezávisl ch institucí, kteďmi budou oblastnÍ inspeporát práce

(olP) a Tec-hnická inspekce české republiky fflČR), pnpadně dalšÍ nezávislé tuzemské zkGebny'
malti ěí orgarrizace podle jejich p 'slušnosti a obonj p sobnosti dle právních pedpis , směrníc a

na Ízení pbalch v České republlce' na nlchŽ se strany dohodnou.

3/ atďovitel prohlašuje, že zafrzení nebo jeho ěásti, Keré je souěásť díla, newkazuje ádné
patentové nebo Jlné právnÍ vady, je patentově bez záluad a neporušuje prá/a tetích stran.

zhďovitel pro lašuje, žé uhr8dí objďnateli vékeÍé náklady a škody' Keré mu lÍznill9u
v p padě, Že l: etí strana uplatnÍ Wči objednďeli nároky z práwrích vad t kajících se dila dle SoD'
p r,]a tuto sl(ute nost oznámÍ ob;ednatel z otoviteli bezzbytečného odkladu poté, co se o ní
dozví'

4/ zhoto\litel se arazuje uhradit objednatell Jakékoli v lohy- a škody v p padě' Že budou v či

o'b,ieanateli uplatněny ititulu uívání dodaného za zenÍ vČeské republlc anebo provozních

pfudplsr] p ec]an cn íraovitetem v rámci plněnÍsoD nebo ztltulu lln ch právnÍch vad díla nebo
jeho čáď. Ja*tÉe budou vr]Ěi objednateli tbtími stranami uplatněna Jakákoli pní/a V souvislorrti

i oítem, poshytne zhďovitel objgdnateli pn projednáuání takov ch áleŽitostí na vlastní náklad

veškerou podí9oru a součinnost.

nv. osoBNÍÚDAJE

V objďnatel i zhďovitel beÍou na v&omí, Že každ z nich m Že v roli spnávce zpracová\rat

osounr rioaje izick ch osob B'stupujících na straně druhé smluvní strány (identifika nÍ a

rontaktní rÍáaÚe, pracovní ěi konlorátnÍ za azení a ámamy komunikace) a p padně dalšÍch osob

zapojen ch na plněníSoDjakožto subjekt daj , a to pro následujícÍ č ty:

a) uzav enía plněnÍsmluv s dodavateli a sÍÍrluvními partnery;

b) vnil: ní administativní pot gby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana pÉv a právníct nárok sprá\rce;

e) plnění obecntsh ákonn ch povinnclÍ správc .

2/ Péunímizáklady pro zpracováníosobníďr daj dle v še uveden ch čel Jsou:
a) oplávrrěn ájem spÉrce na uzavení smlw a plnění uzav en smluv (pÍo ěel odst.

V pís'm. a)vÍše)
nj oprawren ajem spráwe na evidenci uzaven ch smlw a na tvoÍbě statiďk a evidencí

sini":e (pr oeet oast V písm. b) r/.še), och anějeho maj6tku, zaměstnanc a tetích

32



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

osob (pro čel odst. !i pÍsm. c) víše), ochraně pnávnÍch nárok správce (pro čel odst. V
písm. d) vÍše)
c) plněnÍ právních povinnostísptávce' zejména z oblasti da ové a rÍčetní (pro rÍ el odst. 1,/
písm' e) \.še)

3/ osobní daje budou zpracovávány pro čel dle odsL 1'l pÍsm. a) v.ie po dobu činnosti soD a
oP' pro ěely dle odst. V písm. a) až pbm. d) v še po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokr vajícÍ její p 'padné stavení či perušení, typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
činnosti smlouvy a pro čel dle odst V pÍsm. e) v še po dobu plnění p 'slušn ch ákonn ch

povínností"

arz Subjekty daj jsou v p lpadech stanoven ch právními pedpísy oprávněny:
a) požadoyat p stup k osobním daj m;
b) požadovat opravu' doplněníči v maz osobních dajtj;
c) požadovat v]EvětlenÍ zpracování osobních rjdaj ;

d) v.2nést námÍtku proť zpracorráníosobních rjdajr]; a
e) vyuŽft pnáva podat stEnost pťoti zpracování osobních daj k Ú adu po ochranu
osobní daj .

5/ smlwnístrany se zavazují informovat subjekty dajli vystupujÍcÍ či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpmcovánÍJejlch osobních daj dle této kapitoly. Detailní ínfomace o zpracování
osobních ridaj dle tohďo článku jsou dostupné u smluvní strany vFtupující jako spáVce.
veškerá práva lze uplatnit prostbdnictvím kontakt] Smluvních stran uveden ch v soD, anebo
jin m' pozděJi sdělen m, zprisobem.

6/ AniŽ w t-m byla dotčena Jiná ustanovení této kapitoly, smluvní stany se zavazují chÉnit
rovněž veškeré osobní daje osob nespadajících do kategorií speciÍikovan ch v čl. 1"/. v 'še, se
kteďmí se v rámci vfionu pnáv a/nebo plnění povlnností dle této soD seznámí a zavazují se o
těchto osobních Údajích zachovrávat mlčenlivost a plnit ve vzlahu k nim tÉechny povinnosti

wplÝaiící z pnávních pedpístj na ochranu osobnÍch daj . v p 'pádě' že by p plněnítéto soD
mělo docházet ke zpracování osobních lidaj jednou smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou smluvní stranu jako správce' zavazujÍ sé smluvní strany na Žádost KeÉkoli z nich uzav ft
smlouvu o zpracováníosobnÍch daj v podobě samostatné smlouw či doložky ve formě dodatku
ke soD' a to se všemí náleŽitostmi VyŽadovan mi právními pedpisy.

nw. znvĚnečNÁ usTANoVENÍ

1'l smluvní strany se zavazují ešit vmiklé spory dohodou. l{ .Ždá ze smluvních strEn je povinna
do 1oti dn od pÍsemné v zvy druh stÍany ajč?stnit se smírčího jednání'

4 v#chny závazky' ujednání povinnost' a práva wpl vajÍcí ze soD' jakož i těchto Podmínék se
budou \rztaho\tat a budou záuazné i pro pÉvnÍ ástupce' pÉvnÍ nástupce a postupníky zde
uveden ch stran jako pro strany samé a \/Ěude' kde se tato smlowy zmi qie o kteÍékoliv ze stran,
bude tďo platit i pro právní zástupce' práVní nástupce a postupní}ry takové stranyjako by šlo o ně
samé. zlotovitel není opftáVněn p evésl práva a z^razk vypl vající ze soD na tfutí svanu bez
p edÓozího písemného souhlasu objednate|e,

3/ V p padě' že něKeré ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatn]m, netÍčinn m nebo
neprovediteln m, nebude tímto V ostatním dotčena platnost, činnost a proveditelnost těchto oP.
NamÍsto tohoto neplatného' ne čínného nebo nepÍoveditelného ustanovení platí takové lÍčinné'
platné nebo proveditehé ustanoveni které nejbliže odpovÍdá hqspodá skému čelu neplatného,
netjčinného nebo neproveditelného ustanovení. V p ílpadě, že se v PodmÍnkách vysMne mezera v
pravě' platÍ prava, Kerou by strany p znalosti tohoto nedostEtku zvolily,

r.; i
j".i. ,-.ri r" r

33

P r1oha č. 1Smlourry o dílo

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní p pad ujednáno jinak, pak opomene'li objednatel
kdykoli uplatnitjakákoli prárra, nebo vyžadovatjakákoli plnění KeÉ mu p slušÍ podle soD nebo
oP, p'padně podle obecně ávazn ch právnÍch pedpb , nemamená to, Že se takov ch práV

wdal.

5/ Pokud není ve soD nébo oP pro konkétní p 'pad ujednáno jinak, pak Jakékoli náoky
smluvních stran musÍ b t uplatněny pÍsemně doporučen m dopisem. za datum uplatnění nároku
platí datum razftka podacího poštovniho adu.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že vsouladu s ustanovením s63o odst' 1 občanského aíkonku
pÍodlužujÍ promlě,ecí dobu nárok v'zešl ch ze soD ďnebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7 smluvní strany si nepejí, aby nad rámec Vblovn ch ustanovení soD a oP byla jakákoliv pÍá\ía

a povinnosti dovomvány z dosavadnÍ či budoucÍ praxe zavgdené mezi stranami či zrryklostí

zachovávan ch obecně či v odvětvÍ t kajÍcÍm se p edmětu plněnÍ této smlouw ledaŽe Je Ve

smlouvě Yslovně slednáno jinak. Vedle sho a uvedeného si strany pot\rrzuJi že sl nejsou vědomy
žádn ch dosud mezi nimi zaveden ch obchodnÍch zvyklostÍ l praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, že závazek zaplattt smluvní pokutu newu uje pÉvo na náhradu

škody ve v ši, vjaké pevyšuje smluvnÍ pokutu.

9/ v p rpadě, kdy bude smluvnÍ pokuta sníŽeruá soudem, z stává zac{ováno právo na náhradu

škody ve vši, v jaké škoda p euĚuje ěástku uÍčenou soudem jako p lmě onou a to bez
jakéhokoliv dalšiho omezenÍ.

10/ Pokud jak koliv právnÍ pedpis stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnostÍ

(kdykoliv během trvánÍ soD)' pak nebude tako\. m nárokem nljak dotčeno právo na náhradu
škody ve vši, v jaké pevyšuje penále stanovené zákonem.

11"/ odlišně od ákona sl smluvnÍ strany ujednávají Že plněnÍ zhotovitele nernt]že b t odep eno'

ani když budou splněny podmínky s 1912 odsl 1 občanského zákoniku'

L2/ sv n podpisem smlouvy o dilo obě smlwnístranystvrzuji Že se seznámily s cel m obsahem

smlouvy o dflo a obchodních podmínek vodovody a kanallzace Pardubic , a.s. ze dne 1.9. 2019'
Keré Jšou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich pnoh a nemají pochybností o v kladu
jejího zněnía uzavííajísmlouvu o dilo na ákladě svobodné wle.

V PaÍdubicích
4.?. tot?

Za objednatele:

lng
p edséda p edstavenstva
Vodovody a kanallzac6 Pardubice, a.s.

1()D{]1, C E'.', .\ KxrÁt'.lAc!
PrkDUSllf. rr

lrcÉtro Zota, $o lc PAlx)UBlc!lp6ro!8tt ctccaoroo tt
oR ls HÍ, glld 8' vlo't. }B.lO.

34



P loha č. 1smlouvy o dno

svm nÍžE uveden m podpisem pownujl' že tsem se pečll'/ě s rrÉm|l svFo uleden mÍ
obchodnÍml poďnínkaml:

Á
3.f.O.

s39
Dlč:

44 Proseč S.hO. PF ROUP.cT š. .o.
Ěol zss 913 378, 539 44 Prose Pasecká 37& 539 44 Progeě

775709795 288 29 913 DIC: 29 913 DIčl CZ2E829913
Tel.:775 109 795 @

35



Položkový rozpočet

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

oprava havárie vodovodu přes vodní tok Lázně Bohdaneč

Vodovod

Vodovod

0í

01

20231044

Zhotovitel: tČ0:

otČ:

tČ0:

olČ:

Objednatel:

Vypracoval:

Základ pro sniŽenou DPH: 15% 0,00 czK

SníŽená DPH í5% 0,00 czK

Základ pro základni DPH 21 o/o 1 044 226,00 CZK

Základní DPH 21 Yo 219 287,46 CZK

0,00 czKZaokrouhlení:

1 263 513,46 czxCena celkem:

s.í.u

Za objednatele

dne

Za

Š.ř.t}.
Pasecká roseč378,

PP-GROUF"ee
378, 539 44 P539 44 Prtxr','

29 913 .:775 LD9 7r5

Fasecká 37B,
lřo: zss 29 913 D

www.pr

Tel.:775
cz2g&299X3
1t:; ,-;r

5.Í.oo
Proseč

Zpracováno programem BUILDpoWer s



Stavba:

RozpoŮet.

2023t044

0t

0prava havárie vodovodu přes vodni tok Lázně Bohdaneč

Vodovod

List č. 2

čbto

I
o

M23

D96

ON

Název

Trubni vedeni

ostatni konstrukce, bourání

MontáŽe potrubí

Přesuny suti a vybouraných hmot

Ostatni náklady

Rekapitulace dílů
Typ dílu

HSV

HSV

MON

PSU

ON

Celkem

66 500,00

59722,00

868 004,00

20 000,00

30 000,00

Hmotnost

0,00700

0,00000

1,23728

0,00000

0,00000

í 044 226'00 1,24428

Zpracováno programem BUILDpower S



Stavba:

0bjekt:

Rozpočet:

20231044

01

01

0prava havárie vodovodu přes vodní tok Lázně Bohdaneč

Vodovod

Vodovod

List č. 3

Poř, čísb Název

Díl: 8
'I 28653329.AR1

Celkem za: 8

Trubní vedení

D+M Koleno 90'elektrosvařovaci ELGEF Plus d 3'15 mm

Trubní vedení

MJ

kus

MnoŽství

2,00000

Cena/MJ

33 250,00

Cena

66 500,00

66 500,00

Díl: 9
2 941020

Celkem za: 9

Ostatní konstrukce, bourání

Zřizení a odstraněni závěsného lešení

Ostatní konstrukce, bourání

kpl I,00000 59722,00 59722,00

59 722,00

Díl: M23 Montáže potrubí

3 230120053R00 ČiŠtění potrubí profukovánim nebo proplach. DN 400

4 14700011 D+M trubka izolovaná PlP 315/500 sPlRO

5 14700021 D+M spojka 300/500 kompletni izolovaná

6 14700022 D+M elektronátrubek d3'l5 PlP

7 1470020 D+M spojka 300/500 kompletni izolovaná SPlRo

8 230200125R20 Vysunuti potrubní sekce z ocel.chráničky, DN 500

9 230200126R0024 DemontáŽ stávajicího potrubí včetně armatur a zařízení

10 14700010 D+M trubka izolovaná PlP 315/500

11 147545 D+M ukončovaci manŽeta REC 500

12 15700100 D+M koleno předizolované 315/500 sPlRO
'l3 422935310R D+M HAWLE spojka Synoflex 7974, DN 300, PN 16 voda + kanál

Celkem za: M23 Montáže potrubí

m

m

28,00000

18,00000

5,00000

9,00000

4,00000

16,00000

16,00000

12,00000

2,00000

2,00000

2,00000

,10,1,s0

'15 790,00

9 345,00

4 185,00

5 825,00

2 500,00

3 620,00

14 750,00

1 841,00

52 100,00

45 225,00

2842,00

284 220,00

46725,00

37 66s,00

23 300,00

40 000,00

57 920,00

'177 000,00

3 682,00

104 200,00

90 450,00

868 004,00

kus

kus

ks

m

m

m

kus

ks

kus

Díl: D96

14 979001001

Celkem za: D96

Přesuny suti a vybouraných hmot

Odvoz a likvidace suti (izolace, opláštění, potrubí)

Přesuny suti a vybouraných hmot

kpl I,00000 20 000,00 20 000,00

20 000,00

Díl: oN
15 00512'1 R

Celkem za: ON

Ostatní náklady

Zařizení staveniště

Ostatní náklady

Soubor 1,00000 30 000,00 30 000,00

30 000,00

Zpracováno programem BUILDpower S



PPGROUP

a'.,
':1. :r


